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KUBOS anti PUOLĖ LA IVA “PER KLAIDA”
ŠIAIS METAIS RAKETA SATURN IŠŠAUS 
Į ERDVE 33,000 SVARŲ ŽEMĖS SATELITĄ

1968 metais tikisi paleisti astronautus į mėnulį
CAPE CANAVERAL, Fla. — Ketvirtas iš eilės pasekmingas 

bandymas ketvirtadienį sustiprino Amerikos mokslininkų viltis, 
kad jie dideliais šuoliais vejasi Sovietų mokslininkus, pralenku
sius amerikiečius erdvių tyrinėjimuose tik raketų galingumu.

FIDEL CASTRO VALDŽIA TEISINASI 
DĖL AMERIKIEČIŲ APŠAUDYMO JŪROJ
JAV vyriausybė pareikalavo Havaną pasiaiškinti

WASHINGTONAS, D. C.Fidel Castro valdžia nuostabiai 
greit prisipažino ir netiesioginiai atsiprašė, kad jos lakūnai ket
virtadienio vakarą apšaudė Amerikos prekinį laivą “Floridian” 
apie 20 mylių nuo Kubos pakraščių, plaukiant iš Portorikos į 
Floridą.

Saturno raketa bus 4-5 kartus* 
galingesnė už galingiausią Ame
rikos ligšiolinę raketą Atlas ir, 
spėjama, kiek galingesnę už pa
čiais stipriausias Sovietų rake
tas. Ketvirtadienį buvo bando
ma vėl raketos pirmoji dalis 
(“booster”). Ji yra aštuonių ra
ketų junginys. Jos galingumas 
siekia 1.5 mil. svarų spaudimo. 
Sveria 470 tonų.

Vieną motorą užgesino
Raketą paleidus, po 100 se

kundžių buvo užgesintas vienas 
iš 8 motorų, o jo kuras perduo
tas kitiems 7 motorams. Per 121 
sekundę raketa iškilo iki 77 my
lių aukščio ir po to nukrito į At
lantą už 230 mylių.

Kol nebandoma raketos antro
ji dalis, jos vieton naudojamas 
tankas su vandeniu kaip balas
tas. Saturno raketos projektuo
tojas Dr. Werner von Braun, 
Marshall© erdvių tyrinėjimų 
centro direktorius, po pasekmin
gojo bandymo pasakojo apie to
lesnius bandymų planus. Rugsė
jo mėnesį bus bandoma raketos 
antroji dalis, varoma skystu de- 
guoniu. Jei ne per šį, tai per 
kitą bandymą dar šiais metais 
bus paleistas milžiniškas žemės 
satelitas, 33,000 svarų.
Didžiausi satelitai 5,000 svarą

Amerikos sunkiausieji sateli
tai, paleisti Atlas raketų pagal
ba, yra vadinamieji “dangaus 
šnipai”. Jie sveria (“Midas”, 
“Samos”) 5,000 varų. Spėjama, 
kad didieji Sovietų satelitai sve
ria mažiausia dvigubai daugiau.

Sovietai pradėjo tuoj po II pa
saulinio karo tobulinti vokiečių 
V-l ir V-2 raketas, sutelkdami 
dėmesį į raketų jėgos išvysty
mą. JAV mokslininkai prisipa
žįsta, kad jie, pradėję darbą ma
žiausia 5 metus vėliau, atsiliko 
nuo Sovietų raketų galingumą. 
Amerika daugiau kreipė dėmesį 
į mokslinius instrumentus erd
vių tyrinėjimuose, ir šioj srity 
kaip komunikacijos (Echo) ir 
meteorologijos satelitais* (Ty
ros) yra toli pralenkusi Sovietų 
Sąjungą.

Abi šalys yra įsitraukusios į 
garbės, prestižo lenktynės, ka
tra pirma pasiųs astronautus į 
mėnulį. JAV mokslininkai ma
no, kad jie Saturno pagalba pa
leis 1968 metais — vėliausiai 
1970 — pirmuosius žmones į mė
nulį.

Bostono viešbuty 
sudegė 4 žmonės 
75 išgelbėjo ugniagesiai

BOSTONAS. — Naktį į penk
tadienį Sherry Biltmore viešbu
ty kilo gaisras, kuriame žuvo 4 
žmonės. Ugniagesiai, padedant 
viešbučio tarnautojams, išgelbė
jo 75 svečius, tarp kurių buvo 
“Sound of Music” gastroliuojan
čio teatro dalyviai.

Dvidešimt penki žmonės bu
vo nugabenti į ligoninę. Daugis 
iš jų buvo apsinuodiję dūmais. 
Medžiaginių nuostolių padarytą 
už $100,000.

IŠ VISO PASAULIO

JAV generolai fronto linijoj
SAIGONAS, P. Vietnamas. — 

Trys Amerikos generolai atsidū
rė fronto linijose kautynėse su 
komunistų partizanais. Vienas 
iš jų, Joseph Stilwell, 51 metų 
(jo tėvas gen. Joseph Stilwell 
vadovavo per II pasaulinį karą 
JAV ir kinų armijoms Burmoj 
prieš japonus), tartum jis būtų 
sanitaras, išgelbėjo keletą su
žeistų vietnamiečių kareivių, ne
žiūrint komunistų mortarų ug
nies už 25 jardų.
Naujas vyr. štabo viršininkas

MASKVA. — 'Sovietų genera
linio štabo viršininku paskirtas 
raketinių ginklų ekspertas mar
šalas Sergei Beriozov, 59 metų. 
Jis pakeitė maršalą Zacharovą. 
II pasaulinio karo metais Berio
zov vadovavo 37-tai armijai, ko
vojusiai Balkanų fronte. Po ka
ro jis buvo paskirtas raudonosios 
armijos komendantu Austrijoj.

Argentina gaus $322 milijonus
BUENOS AIRES. — Ameri

ka paskyrė Argentinai paskolų 
ir ekonominės, technikinės pa
ramos už $322 milijonus1. Pra
eitą savaitę Brazilijai buvo su
teikta $399 mil. paskola. Sudė
jus kartu, išeina daugiau kaip 
$7000 milijonai vien tik šiom 
dviem respublikom.
Tarnautoją streikas Suomijoje

HELSINKIS. — Praėjus 4 sa
vaitėms, vyriausybė susitarė su 
tarnautojų, valdininkų unijomis 
baigti streiką. Streikavo gele
žinkelininkai, muitininkai ir ki
tų sričių valdininkai. Dėl strei
ko buvo sustojęs susisiekimas, 
paštas, laivininkystė.

Paleido vengrą vadą
BUDAPEŠTAS. — Pagal nau

jai paskelbtą amnestiją iš kalė
jimo išėjo Istvan Bibo, 53 metų, 
vienas iš svarbiųjų 1956 revo
liucijos vadų. Jis buvo valstie
čių partijos- pirmininkas, revo
liucinės valdžios, vadovautos 
Imre Nagy, kabineto narys. So
vietų tankų divizijoms numalši
nus revoliucija, Bibo buvo nu
teistas kalėti visam gyvenimui.

Floridoj pasiliks 
raketų baterijos 

Pavojus iš Kubos — pastovus
WASHINGTONAS, D. C. — 

Armijos departamentas paskel
bė, kad priešlėktuvinės apsau
gos raketos, kurios buvo suga
bentos į Floridos pakraščius Ku
bos krizės dienomis* praeitų me
tų spalio mėnesį, bus paliktos 
visam laikui.

Raketos yra Nike-Hercules ti
po, skirtos lėktuvų šaudymui di
deliame aukšty, ir Hawk rake
tos, numatytos priešo lėktuvams, 
skrendantiems pažeme.

Gloucester (Anglijoje) mieste lėktuvas nukrito ant namo. Žuvo pilotas ir jo padėjėjas, o name esan
čios trys moterys buvo sužeistos.

KOMUNISTŲ KONGRESAS BRAZILIJOJ - 
FIASKAS, SAKO GUB. CARLOS LACERDA 

Nikita Chruščevas atsiuntė draugams sveikinimą
RIO DE JANEIRO. — Guanabaros valstybės, kuris ribose 

yra Rio de Janeiro didmiestis, gubernatorius Carlos Lacerda nebe- 
araštuoja komunistų delegatų ir leidžia jiems vykti keltuvu per 
įlanką į gretimos valstybės miestą Niteroi, nes jo įsritikinimu iš 
jų “kontinentinės” konferencijos išėjo fiaskas.

Nežiūrint komunistų simpati- 
kų federalinėj valdžioj, jiems ne
pasisekė nugalėti gubernato
riaus Lacerdos ir suruošti savo 
konferenciją, kaip buvo seniai 
reklamuojama, Rio de Janeiro 
mieste. Federalinis teismas* ne
šoko skubiai svarstyti Lacerdos 
įsakymo teisėtumą. Aplink Bra
zilijos studentų sąjungos rūmus 
gubernatorius tebelaiko sargy
bas. šiuose rūmuose būtų ko
munistai rėkavę prieš JAV ir 
gyrę Fidel Castro valdžią, jei 
gubernatorius nebūtų jų planų 
išardęs.

Nikitos “morališkas 
pastiprinimas”

Kremliaus diktatorius Chruš
čevas, sveikindamas susirinku
sius draugus* Niteroi konferenci
joj, pareiškė savo telegramoj, 
kad kova už Kubos liaudies tei
sę “valdytis kaip ji nori” yra 
kova už visų žmonių teisę” sprę
sti savo likimą”. Prezidento 
Kennedžio konferencija su še
šiais Lotynų Amerikos preziden
tais Kostarikoj Sukėlusi naujų 
pavojų Kubai. Sovietai vis*ad 
remsią Kubos revoliuciją; ją tu
rį remti visi “taikos mylėtojai” 
pasauly.

4 delegatai iš Amerikos
Komunistų kongresas vyksta 

darbininkų unijų rūmuose. Di
džiąją dalį dalyvių (apie 1,000 
žmonių) sudaro vietiniai, Nite
roi miesto komunistai ir jų ben
drakeleiviai.

Iš JAV atvyko 4 delegatai. 
Vienas iš jų, Giullermo Marti
nez, atstovauja “okupuotai Ka
lifornijai”. Kitas, Gunter Frank, 
yra imigrantas iš Vokietijos 
(Berlyno), natūralizuotas- pilie
tis, baigęs Chicagos universite
tą.

— Etnos ugniakalnis Sicilijos 
saloj Italijoj penktadienį pra
dėjo spiaudyti iš kraterio juo
dą lavą. Bet žmonės nemano, 
kad tai reikštų pavojingą išsi
veržimą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Tuscone, Ariz., įvykus spro
gimui valykloj, žuvo 5 žmonės 
ir kiti 25 buvo sužeisti.

♦ Lotynų Amerikos komunis
tą suvažiavime Brazilijoj Nite
roi mieste iškilo stipri trockinin- 
ką frakcija. Iš ją kalbą ir re
zoliuciją atrodo, kad jiems yra 
arčiau kiną komunistą agresin- 
gumas, negu Chruščevo “taikin
ga koegzistencija”.

♦ Buvęs prezidentas Eisenho- 
weris pasiūlė kongresui nu
braukti nuo Kennedžio biudžeto 
$13 bilijoną. Ike ypač nepateisi
na astronominią sumų erdvią 
programoms, kaip kelionei į mė
nulį.

♦ Amerikos milijonierei Mrs. 
Harrison Williams, ištekėjusiai 
už vokiečią grafo von Bismark, 
pavogta brangenybių iš judviejų 
rūmų Romoj už $640,000. Bran
genybes išnešęs rūmą tarnas. 
Dalis brangenybių buvo rasta 
užstatyta šios rūšies krautuvė
se.

♦ Britą darbo partijos vadas 
Harold Wilson atskrido trijų die
ną pasitarimams su prez. Ken- 
nedžiu ir vyriausybės nariais. 
Duomenys rodo, kad kitais me
tais jis bus britą premjeru. Jis 
nori išdėstyti, kad partija yra 
priešinga ne tik Polaris, bet ap
lamai bet kokiai atominio apsi
ginklavimo programai, paremtai 
britą tautinėmis ambicijomis.

— Gvatemalos prezidentas 
Ydigoras įvedė karo stovį, kad 
neįleistų iš užsienio buvusio pre
zidento Arevalo, kuris nori vėl 
kandidatuoti, kalba Ydigoro prie
šininkai. Juan Arevalo yra to
kio kairumo, kaip Venecuelos 
prezidentas Betancourt arba Do
minikos Juan Bosch. Ydigoro 
akyse jis yra užsimaskavęs ko
munistas.

“Akademinė laisvė”
Neleidžia britą profesoriams 
liaupsinti Castro despotizmo
WALTHAM, Mass. — Du bri

tai, vyras ir žmona, antropologi
jos profesoriai, pasitraukė iš 
Brandeis universiteto ir apšaukė 
jo prezidentą Abram Sacher 
“akademinės laisvės” priešu.

Dr. Kethleen Aberle gavo tik 
įspėjimą, o alga buvo dar padi
dinta, teisinasi universite pre
zidentas’. Atseit, jei ji būtų no
rėjusi, ji būtų galėjusi ir toliau 
profesoriauti, nežiūrint “akade
minės laisvės” išnaudojimo Ame
rikos purvinimui. Jos vyras 
David Aberle pasitraukė iš so

lidarumo žmonai.
Demonstravo už Fidel Castro
Profesorė gavo pastabą už de

monstracijas ir kalbas spalio 24 
dieną, kai iškilo didžioji paslap-1 
tis, jog Kubos saloj jau yra So
vietų ofenzyvinių raketų, nu
kreiptų prieš JAV miestus.

Akademikų mitinge prieš prez. 
Kennedžio įsakymą užblokuoti 
Kubą profesorė šnekėjo: “Visų 
pirma aš noriu pasakyti, kad aš 
priklausau prie tų, kurie remia 
Fidel Castro ir jo revoliucinę 
valdžią. Jei aš vakar būčiau bu
vusi Londone, aš būčiau buvusi 
su tais 2,000 žmonių, kurie pra
laužė policijos linijas ir šaukė 
prie JAV ambasados: “Viva Fi
del, Kennedy po velnių”.

“Klasikinė literatūra”
Keturi jauni profesoriai buvo 

pašalinti iš Marylando valstybės 
mokytojų kolegijos Frostburge. 
Tuo buvo pažeista jų “akademi
nė laisvė”, šaukia pašalintieji. 
Kolegijos administracijai nepa
tikę, kad jie į anglų kalbos kur
są įtraukę tokias “rinktines” 
knygas, kaip “Lolita”, “Ponios 
Chaterley’s meilužis*” ir “Vėžio 
tropiką”.

Notre Dame “cenzūra”
Katalikų universiteto Notre 

Dame, South Bend., Ind., studen
tų žurnalo “The Scholastic” ‘trys 
redaktoriai atsistatydino, pro
testuodami prieš žurnalo cenzū
ravimą.

žurnalas patekęs universiteto 
vadovybės nemalonėn vasario 22 
dieną, parašydamas straipsnį 
apie universiteto prezidentą kun. 
Hesburgh. Jis esąs taip užimtas 
pašaliniais uždaviniais, kad jo 
vieton reikėtų paskirti pasau
lietį.

Havanos valdžios pareieškime 
sakoma, kad jos lėktuvai galėjo 
per klaidą apšaudyti amerikie
čius, kad ir nenorėdami. Valsty
bės departamentas paprašė Ha
vanos valdžia per Šveicarijos am
basadą pasiaiškinti, kaip galima 
apšaudyti laivą, jei to nenorima 
daryti. Pirmajame Cas'tro val
džios pareiškime aiškinama, kad 
jos lėktuvai buvo išsiųsti žval
gytis kokio tai įtartino laivo.

Bet “Floridian” jokio įtarimo 
negalėjo sukelti. Jis plaukė neu
traliais vandenimis, iškėlęs JAV 
vėliavą. Jo kapitonas Curtis Ol
son pasakojo laikraštininkams, 
įplaukus* į Miami uostą, kad tie 
du lėktuvai, kurie pasirodė esą 
Sovietų gamybos Mig naikintu
vai, 2'0 minučių skraidė virš lai
vo, protarpiais nusileisdami vi
siškai žemai. Du laivo jūrinin
kai nufilmavo Migus, kai jie 
šaudė į laivą iš automatinių pa- 
trankėlių, bet laimei nepataikė.

SSSR reikalauja atlyginimo
Kubos konfliktas susikompli

kavo dėl kubiečių pabėgėlių ko
vos grupės naujo puolimo prieš 
Sovietų prekinį laivą antradienį 
Isabelės uoste Kuboj. Kremliaus 
valdžia penktadienį pasiuntė pro- 
esto notą — antrą šią savaitę — 
dėl kubiečių žygių. Chruščevas 
pareikalavo, kad Amerika atsi
lygintų už nuostolius, kuriuos 
kubiečių kovotojai pridarė jų lai
vui antradienio naktį. Jis žada 
paskirti savo laivams karinę ap
saugą, jei JAV nesustabdys ku
biečius nuo panašių žygių.

Amerika atmetė šią notą, kaip 
ir antradienio notą, kuria buvo 
protestuojama dėl kubiečių puo
limo tame pačiame uoste kovo. 
15 dieną ir kaltinama Amerika 
kaip kubiečių ginkluotoj a ir fi
nansuotoja.

Prezidentas posėdžiavo
Prezidentas Kennedy penkta

dienį sušaukė pilną krašto ap
saugos tarybos posėdį. Posėdis 
buvo anksčiau numatytas, svar
styti bėgamuosius saugumo 
klausimus. Bet atėjus Krem
liaus protesto notoms ir žinioms 
apie Kubos lėktuvų puolimus 
prieš Amerikos laivą, šie klau
simai užėmė posėdy didžiąją lai
ko dalį.

Pagavo Hollywoodo 
aprūpintoją kokainu 
Policija suėmė Jimmy Lewis,

Rock and Roll dainininką
NEW YORKAS. —, Rock and 

Roll dainininkas Jimmy Lewis 
(Baby Face), 30 metų, jaunimo 
numylėtinis, buvo ką tik grįžęs 
iš Bostono poniučių labdarybės 
baliaus, suruošto “kovai prieš 
jaunuolių nusikaltimus”, kai į 
jo butą Manhattane įsiveržė nak
tį trys* narkotikų detektyvai.

Įsiveržė “apgaulingu” būdu, 
nuduodami jo sėbrus, armonikos 
muzikantus. Kai “Baby Face” 
pravėrė duris, detektyvai įsiver
žė į vidų ir parodė teismo leidi
mą padaryti jo bute kratą.

Nikita šneka apie 
Sovietų interesus 
Amerikos žemyne 

Nepatenkintas Karibų padėtim
MASKVA. — Nikita Chrušče

vas davė pasikalbėjimą Brazili
jos laikraščio “Ultima Hora” 
direktoriui P. Silverai apie So
vietų susiinteresavimą padėtimi 
Amerikos kontinente, kurin pa
gal Monroe doktriną jokia Eu
ropos šalis negalėdavo maišytis.

Jis kalbėjo prieš paskutinių 
dienų įvykius (kubiečių pabė
gėlių puolimą prieš Sovietų pre
kinį laivą Kuboj ir Kubos lėk
tuvų puolimą prieš Amerikos 
prekinį laivą), kad Karibų jū
ros erdvėj jokio tiesioginio pa
vojaus, surišto su Kuba, nėra. 
Karibų krizė (taip jis vadina 
Kubos krizę) buvusi išspręsta 
taikingomis* priemonėmis, karo 
tiesioginė grėsmė pašalinta. Bet 
padėtim jis nesąs patenkintas.

“JAV nori nuversti Castrą”
Nenormali padėtis susidariu

si dėl Amerikos užsispyrimo nu
versti Castro valdžią. Bet Kuba 
nesanti viena. Kubos liaudis vi
sad gali pasitikėti mūsų pagalba, 
pasakojo brazilui Chruščevas.

Lėktuvai šaudė į 
Amerikos laiva
Castro lakūnai keršija

WASHINGTONAS, D. C. — 
Du “nežinomos tautybės” karo 
lėktuvai-sprausminiai naikintu
vai paleido iš kulkosvaidžių ug
nį į Amerikos prekinį laivą “Flo
ridan” tarptautiniuose vandeny
se, kiek š šiaurę nuo Kubos, pra
nešė ketvirtadienio vakarą vals
tybės departamentas.

Laivas “Floridian” palaiko su
sisiekimą tarp Portorikos ir Flo
ridos. Jis turi 30 vyrų įgulą. Kul
kos krito priešaky ir užpakaly 
laivo. Netrukus šioj vietoj pa
sirodė du JAV laivyno naikintu
vai iš Key West, Fla., bazės, bet 
užpuolikai jau buvo dingę.

Yra aišku, kad Castro lakūnai 
nori atsikeršyti Amerikai už ku
biečių pabėgėlių ginkluotus žy
gius prieš Sovietų prekinius lai
vus Kubos nuostuose. Tik neaiš
ku, ar jie tai darė savo iniciaty
va, ar Castro valdžiai įsakius.

Dainininkas šoko į kitą kam
barį, iš kurio paleido prieš de
tektyvus penkis medžioklinius 
šunis. Bekovojant su šunim, 
garsusis dainininkas įlindo į 
spintą, bet detektyvai greit iš 
ten iškrapštė.

Rado vartotojų sąrašą
Padarius kratą, jo bute rado 

kokaino, heroino, marijuanos ir 
kitokių narkotikų už $180,000. 
Įdomiausia, kad bute rado nar
kotikų vartotojų sąrašą iš šim
to asmenų, tarp kurių yra nema
ža garsių Hollywoodo žvaigž
džių, abiejų lyčių.
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Finansiniai reikalai
LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA 

(Lithuanian League of insured Savings Ass'n) j I I 
III 2401 West 63rd St., Chicago 29, III.

Olga Rypkus, prezidentė; Albert J. Aukers, I viceprezidentas, teisėjas 
Alfonse F. Wells, n viceprezidentas; Juozas P. Varkala, sekretorius; 
Juozas F. Gribauskas, iždininkas; Eugene Pietkiewicz, teisių patarė- 
------------ jas, ir Adolfas Baliūnas, spaudos referentas. ------------

Lietuvių Apdraustų Taupymo Bendrovių Lygos žinios
Išlaidumas ir taupumas

Mes gyvename išlaidumo idė
jos ženkle. Nuolatinis skolų au
gimas, deficitai nebebaugina šių 
dienų piliečio. Pats JAV prezi
dentas bando įtikinti kraštą, kad 
geriausia priemonė šalies ekono
mikai kelti yra išlaidų didinimas. 
1963-64 metų biudžete prama- 
tant 13 bilijonų deficito yra siū
loma mažinti mokesčius. Visuo
tinio išlaidumo dvasios* pagauti 
piliečiai perka kas reikalinga ir 
kas nereikalinga kad tik pralen
kus savo kaimyną išlaidumu. 
Prekybininkai ir įvairūs vertel
gos plačiai naudojasi išlaidumo 
nuotaika skatindami per rekla
mą kaip galima daugiau leisti pi-

nigų pirkimams. Daugiau, kaip 
20 bilijonų dolerių kasmet išlei
džiama skelbimams spaudoj, per 
radiją, televiziją ir šimtais kitų 
priemonių raginant piliečius lei
sti savo pinigus*. Reklama ir nuo
latinis raginimas pirkti sugeba 
ištraukti iš žmonių ne tik visus 
jų turimus pinigus, bet taip pat 
ir jų būsimas pajamas, parduo
dant prekes išmokėjimui. Busi
mųjų pajamų sąskaiton dabar 
perkama viskas — namai, auto
mobiliai, baldai, drabužiai, mai
stas* ir net gėrimai. Apyvartoje 
yra šimtai įvairiausių “Credit 
Card”, kurių pagalba gali pirkti 
ne tik prekes, bet taip pat taisy
ti automobilius, apmokėti vieš-

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4 ¥2 % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:Q0 r. — 8:00 val. vak.

’moving MOVIHČĮ
IS TOLI IR ARTI 'fy.

* paįfnma$-^usr>^CĮiir)i!Kfaspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS 
imv. Užlupi SU TJSmi. 5-»2wĮį

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakarb; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Mes pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems, 
kuriems mes patarnaujame, kad mūsų firma tęsia siutinių persiun
timą į Sovietų Sąjungą.

Mes esame įgalioti VNEŠPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimą ir 
mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi mūsų skyriai turi didelį pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų ir t. t.) labai prieinamomis kainomis.

Visi mūsų skyriai suminėti žemiau kuo geriausiai jums patarnaus 
pagal kiekvieno individualius pageidavimus.

• NEW YORK 3, N. Y. — 39 ■ 2nd Avenue .......
• NEW YORK 11, N. Y. — 135 W. 14th Street
• BROOKLYN 11, N. Y. — 370 Union Avenue ....
• BROOKLYN 7, N. Y. — 600 Sutter Avenue ....
• ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street .........
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue .
• SOUTH BOSTON, Mass. — 359 West Broadway
• BUFALLO 6, N. Y. — 332 Fillmore Avenue ....
• CHICAGO 22, III. — 2222. W. Chicago Avenue .............. BR
• CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halsted Street .............. WA
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road .............. TO
• Detroit, Mich. — 7300 Michigan Avenue .... ................. VI
• GRAND RAPIDS, Mich. — 606 Bridge St., N. W......... . GL
• HAMTRAMCK, Mich. — 11333 Jos. Campau GL
• HARTFORD, Conn. — 132 Franklin Ave. — CH 6-4724 ir 233-8030
• IRVINGTON 11, N. J. — 762 Springfield Ave.............. ES 2-4685
• YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue ____ _ Rl 3-0440
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd........ AN 1-2994
• LAKEWOOD, N. J. — 126 - 4th Street ............ -.......... FO
• NEWARK 3, N. J. 428 Springfield Avenue ............ Bl
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Avenue .......... LO
• PATERSON 1, N. J. — 99 Main Street ...................... MU
• PASSAIC, N. J. — 176 Market Street ..................  GR
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave............. PO
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1015 E. Carson Street .......... HU
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2.076 Sutter Street .......... Fl
• WATERBURY, Conn. — 6 John Street 2..................... PL
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street .................. SW
• VINELAND, N. J. — V.'. ' /___ ’
• YONKERS, N. Y. — 235 Nepperhan Ave.

4-5456
3- 2583
4- 4952
5- 6808 
9-6245 
2-1767

.... AL 

... CH 

.... EV 
..... DI

CH 
... LI
Tel. 268-0068 
...  TL 6-2674 

8-6966 
5-2737 
1-1068 
1-5355 
8-2256 
7-1575

3-8569
3- 1797 
2-1446
4- 4619 
2-6387
5- 5892 
1-2750
6- 1571 
6-6766

. _.^.r__ __ _________ ____  .8-2868
W. Landis Ave., Greek Orthodox Club Bldg. 

............................. .......................... GR 6-2681

būtį, pirkti lėktuvui bilietą, val
gyti restoranuose ir kai kada 
net įsigyti bilietą į teatrą, ši 
išlaidumo ir kredito manija už
valdė milijonų amerikiečių pro
tus. Nenuostabu, kad kreditan 
pirktų prekių ir patarnavimų 
skola pasiekė rekordinę 180 bili
jonų dolerių sumą.

Yra sunku dabar šioje išlaidu
mo atmosferoje kalbėti apie tau
pumą, tačiau taupumas kraštui 
yra būtinas, šalis tampa turtin
gesne tik per taupumą, t. y. kai 
pagaminama daugiau, nei suvar
tojama. Nesvarbu kaip daug 
žmogus uždirba, bet kiek iš savo 
uždarbio gali sutaupyti. Tur
to ar kitaip tariant kapitalo prie
auglį sudaro skirtumas tarp pa
jamų ir išlaidų. Taupumo idėją 
Amerikoje daugiausia skatina 
taupymo ir skolinimo bendro
vės, o ypač jų suorganizuota 
“The pavings and Loan Founda
tion, Ine.” šiai organizacijai pri
klauso 2264 taupymo bendrovės. 
Taupymo idėjai skleisti organi
zacija kasmet išleidžia $2,600,- 
000. Tai yra tik lašas jūroje pa
lyginimui s*u 20 bilijonų dolerių 
išleidžiamų išlaidumui skatinti.

Visuose didžiuose Amerikos 
žurnaluose, k. t. “Life”, “Look”, 
“Reader’s Digest” ir “National 
Geographic Magazine” telpa vi
so puslapio dydžio skelbimai, ku
riuose piliečįai raginami taupy
ti taupymo bendrovėse. The 
Savings and Loan Foundation, 
Ine. kartais per nacionalinį tele
vizijos tinklą perduoda savo pro
gramą. šiais metais tos organi
zacijos pastangomis per NBC 
tinklą buvo perduotas filnias 
apie mirusį garsų Amerikos fil
mų artistą Garry Cooper.

Būdami senesnės mokyklos 
ekonomistai mes dar tikime, kad 
taupumas yra dorybė ir ragi
name mūsų tautiečius* nepasi
duoti tuščiam išlaidumui, o ge
riau įsijungti į taupytojų eiles.

JAV Iždo skola
Nesenai kongresas pakėlė fe

deralinės valdžios įsiskolinimo 
ribą ligi 303 bilijonų dolerių. Per 
metus iždo skoja paaugo 7 bi
lijonais dolerių. Daugiausia val
džios paskolos bonų turi priva
čios organizacijos* ir įstaigos — 
153 bilijonus dolerių. Pavieniai 
asmenys ir pensijų fondai ant- 
■rąs didžiausias valdžios bonų 
laikytojas, būtent — 69 bilijo
nus. Komerciniai bankai laiko 
66 bilijonus dolerių bonų. Drau
dimo bendrovės, taupymo ir sko
linimo bendrovės bei atskiros 
valstybės ir miestai turi 64 bi
lijonus valdžios paskolos bonų. 
Federalinės valdžios įmonės ir 
įstaigos — 84 bilijonus. Pen
kiolika bilijonų dolerių vertės 
JAV iždo paskolų lakštų turi už
sienis. ši pastaroji 15 bilijonų 
dolerių skola labiausiai kelia rū
pesčio mūsų valdžiai. Jei užsie
nio valstybės vienu laiku parei
kalautų tą skolą apmokėti, tai 
Amerika netektų visos savo auk
so atsargos. Mat, pagal veikian
čius įstatymus užsienio valsty
bei pareikalavus, skola turi būti 
apmokama ne popieriniais do
leriais, bet auksu. JAV aukso 
atsargos pastaruoju laiku su
mažėjo ligi 16 bilijonų dolerių.
Kur geriausia investuoti pinigus

Federal Reserve Banko pa
skelbtais duomenimis šiuo metu 
investuoti pinigai vidutiniškai 
duoda šiuos dividendus: 
Taupymo bendrovėse 4-4.75% 
Komerciniuose bankuose 3-4%. 
Korporacijų bonai 4.28% 
JAV paskolų bonai 2.92-4.03%

Iš to seka, kad aukščiausiai di
videndus neša pinigai padėti į 
taupymo ir skolinimo bendroves. 
Be to, pinigai laikomi taupymo 
bendrovėse ir komerciniuose 
bankuose yra visiškai saugūs, 
nes už jų saugumą atsako fede
ralinės valdžios* draudimo agen
tūra. Taip pat pinigai gali bū
ti bet kuriuo laiku padedami ir 
išimami. Investicijos* taupymo 
bendrovėse ir bankuose nereika
lingos jokios priežiūros ar spe
cialaus aptarnavimo. Korporaci
jų bonų kaina gali svyruoti, ne- 
visuomet galima juos realizuoti 
norimu laiku. Jų aptarnavimas

reikalauja specialios priežiūros’ 
ir gero jų rinkos pažinimo. JAV 
bonai nors yra taip pat visiškai 
saugūs, tačiau jų išmainymas 
į pinigus yra keblus ir kartais 
gali būti nuostolingas, reikalin
gas specialisto patarimų.

Social Security mokesčių 
augimas

Kai 1937 metais pirmą kartą 
Amerikoje buvo įvestas federa
linės senatvės? draudimas žino
mas Social Security sistemos 
vardu, iš dirbančiųjų atlyginimo 
tam draudimui atskaitomas mo
kestis tesiekė tik 1% ir buvo 
imamas tik nuo pirmųjų uždirb
tų $3,000. Tad iš tarnautojo dau- 
-giasia per metus galėjo būti So
cial Security reikalams išlaiky
ta $30. Nuo 1950 metų šis mo
kestis pradėjo kilti: pradžioje 
ligi 114, vėliau pakėlė apmokes
tinamos* algos dydį ligi $3,600. 
1954 metais mokestis buvo pa
keltas ligi 2%, o sekančiais me
tais ir algos suma padidinta ligi 
$4,200. — 1963 metais mes mo
kame jau 3% % mokesčio ir ap
mokestinama suma sudaro $4,- 
800. — Metinis išlaikymas iš 
tarnautojų algos sudaro $174. 
1968 metais’ Social Security mo
kestis bus pakeltas ligi 4% % ir 
vienam darbininkui teks mokėti 
per metus $222’. čia nepriskai- 
toma prezidento siūlomas senes
niųjų piliečių sveikatos draudi
mas Medicare, kurio išlaidos taip 
pat bus mokamos iš Social Secu
rity lėšų. Toms išlaidoms deng
ti teks? vėl didinti Social Secu
rity mokestį. Kiek tie mokes
čiai padidės ,— niekas nežino, 
nes nežinoma kiek kainos visa 
nemokamo gydymo sistema.

F TRUMPAI J
♦

— Prof. Jonas šimoliūnas, 
plačiai žinomas mūsų mokslo 
vyras, daugelio mokslo veika
lų autorius, šventosios uosto 
tyrinėtojas, atsiuntė laišką 
Adademinio Skautų Sąjūdžio 
valdybai, prū^ešdamas, kad 
nežiūrint senyvo amžiaus ir 
kai kurių negalavimų, mielai 
atvyksiąs iš Racine, Wise, ir 
dalyvausiąs prof. Stepono Ko
lupailos 70 m: amžiaus sukak
ties minėjime, kuris įvyks ba
landžio 6 d. 7 vai. vak. Kvieti
mai gaunami Marginiųir J. 
Karvelio krautuvėse, o> taip pat 
Margutyje ir pas Vyt. Mikū- 
ną, paskambinus jam telefo
nu VI 7-2607.

— Tautiniiį Šokių šventės 
reikalu vykdomojo k-te to 
pirm. Br. (Nainys gavo iš Či
kagos buriu. specialiems rei
kalams direktoriaus, pik. J. 
Reilly, tokio turinio laišką: 
“Būkite užtikrintas mūslF en
tuziastinga Antrajai Liet. 
Taut, šokių šventei parama. 
Tik praneškite mums, kaip 
galėtume padėti”.

— Taverną “Lietuvių Klubą”, 
3139 So. Halsted St., iš Kuni- 
gundos netrukus perima Jane 
Poplauskaitė, nes buvusi savi
ninkė priversta išeiti iš biznio.

(Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ROCKFORD, ILL
Mūsų skautai. Lietuvių Klubo 
parkas. Airiai valgo lietuviškus 

pietus.

Mūsų lietuviškieji skautai, di
deli ir mažiukai, susirinkdami 
Lietuvių Klube, uoliai mokosi 
gyvenimui būtiniausiai reikalin
gų žinoti dalykų ir tas jiems rei
kalingas žinias suteikia atsakin
gieji skautų vadai, Dr. Plioplys 
ir ponia Petrauskienė.

Teko pasiklausyti jų teikiamų 
pamokų, tokių kaip Kas daryti 
gaisrui namuose kilus ? Kaip pa
šaukti uniagesius ir policiją? 
Kaip suteikti skubią pagalbą ne
laiminguose atsitikimuose, ap
tverti žaizdą, sutverti lūžusią 
ranką ar kojos kaulą, kaip at
gaivinti skenduolį, ir daug kitų 
labai naudingų pamokymų.

Pamokas baigus, visa “klasė” 
sugiedojo Lietuvos himną ir ga
vę įsąkymą .kito šeštadienio po
pietę vėl susirinkti sekančiai pa
mokai, skautai tvarkingai išsi
skirstė.

♦

Atėjo pavasaris ir tuoj prasi
dės iškylos, piknikai ir kitoki po 
atviru oru parengimai. Rockfor- 
do Lietuvių Klubas turi nupirkęs 
75 akrų žemės plotą prįe Kish- 
wauke upės, tik 8 mylios nuo 
Lietuvių Klubo. Mūsų skautai 
jau ruošiasi iškylai į tą savąjį 
lietuvišką pa^ką, kur paupėmis 
ir krūmų tankumynuose galės 
su kiškiais lenktyniauti.

Tiesa, būtiųai reiktų Rockfor- 
do lietuvių skautų būrelį padi
dinti, daugiau berniukų ir mer
gaičių pritraukti. Tėvai patys 
turėtų savo vaikų gerove dau
giau rūpintis ir savo vaikus įra
šyti į skautų organizaciją, kuri 
yra viena geriausių priemonių 
vaikus kultūringai ir dorai iš
auklėti. Be to, tėvai turėtų šeš
tadieniais savo vaikus atvežti į 
Lietuvių Klubą, kur jiems mi
nėtieji skautų vadai duoda įvai
rias labai naudingas pamokas.

♦

Mūsų lietuvaitės šeimininkės 
pradeda išgarsėti. Lietuvių Klu
be vis dažnįąų kitataučiai suruo
šia savo banketus ir visokius ki
tokius pobūvius ir mūsų Klubo

Darbo, nario, buto 
reikia - viską tik 
"Naujienos” teikia

šeimininkės jiems gamina val
gius, kuriuos ir nelietuviai labai 
mėgsta.

Airių švento Patriko bažny
čios klebonas, norėdamas savo 
parapijonams padaryti siurpri
zą, naujai įrengtoje po bažnyčia

gražioje salėje surengė staigme
ną, kuriai valgius pagaminti ir 
vaišės paruošti pakvietė Lietu
vių Klubo šeimininkes p. p. Sa
vickienę ir Grybienę, užprašyda
mas, kad pagamintų tikrai lietu
viškus pietus. žvalgas

Velykos jau ne už kalnų
Švęskite Velykas iškilmingai, nes tai nuoširdaus džiaugsmo 

šventė mažiems ir dideliems.
BRIGHTON BAKERY ne tik šeimininkėms_ palengvins vargus, 

pagamindama nepaprastai skoningus įvairių rūšių tortus, Velykų 
“Babkas”, Mazurkas, Baumkuchenus ir kitus skanumynus.

Gaminame įvairių rūšių lietuvišką duoną. 
Reikalaukite krautuvėse.

Nepaprasta naujiena! Pradėjom gaminti lietuviško skonio šo
koladą: baltą, pienišką ir karčiai saldų. Mažieji bus ypač dėkingi 
p. Mackevičiui už nepaprastai gražius Velykų šokoladinius kiaušinius 
ir kiškius, o taip pat ir kitokius skanumynus ir marcipanus.

Jau dabar užsisakykite tortus, kurie savo skoniu užkariavo visą 
Chicagą, kad Velykų šventėse galėtumėt pavaišinti savuosius — na
miškius ir svečius.

Reikalaukite Brighton Bakery skanių gaminių 
ir šokolado kiekvienoje krautuvėje.

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46 Place Chicago 32, III.

Telef. Virginia 7-1250

Kiekviena sąskai
ta ligi $10,000.— 

yra apdrausta 
Federal Savings 

and Loan 
Insurance 

Corporation, 
agency of U. S. 

Government.
SVARBUS PRANEŠIMAS — NAUJOS TAUPYMO SĄSKAITOS

Midland Savings and Loan Association įsivedė naujos rūšies Pinigų 
Taupymo Sąskaitas, ant kurių nereikia raportuoti dividendų ar mo
kėti mokesčius per 4 ar 8 metus. Toks dividendų raportavimo ati
dėjimas yra labai naudingas ypač tiems, kurie neužilgo numato išeiti 
į pensiją, nes tuomet jiems feks mokėti daug žemesnius mokesčius 

arba net ir visai nemokėti.
Nereikia raportuoti dividendu. Nereikia mokėti taksų per 4 ar 8 metus. 

TAUPYKITE MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.
MES MOKAME 5% aut 4 mėtų bonus sąskaitų 

5% % ant 8 metų bonus sąskaitų.
Dėl papildomų informacijų kreiptis i

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave^ Chicago 32. UL • CL 4-4470

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

&%MFfTY Of'V A 
YOUR SAVINGS \y>"

INSURED
UP TO 

£\$10,000>/4S

MUTUAL ^X-a/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

. - i

VALANDOS: 
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. ,, 9 „ 4 „ n
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. 9 „ 8 „ 
šeštad. „ 9 ..12:30

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

Narys Lithuanian

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicago j e. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

and Loan Association
Chicago 36 GRovehill 6-7575

Chamber of Commerce of Illinois
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Chicagoje geriau gyventi,

* DAVID W.
HEALY

ALDERMAN 13th WARD

nes...

Richard J.

DALEY
yra jos meras

7egu jis ir toliau 
tęsia darbą!

DINAMIŠKOJE JO VADOVYBĖJE

CHICAGA UŽĖMĖ AUKŠČIAUSIĄ

Tikras kaimynas ir 
pavyzdingas seimos vyras 
dideliam seimos miestui!

Chicagos mokesčiai 
žemesni, negu kitur

Trumpai apžvelgdamas Chi
cagos miesto finansinę padėti, 
meras R. Daley pareiškė:

“Chicagos savivaldybės ad
ministracija viena iš sveikiau
sių, nes mokesčiai žemesni, 
negu kituose dideliuose mies
tuose ir priemiesčiuose. Tiesa, 
mokesčiai žymiai pakilo per 
pastaruosius 10 metų, bet juk 
heveik visos kainos taip pat 
labai pakilo. Papildomos pa
jamos buvo panaudotos patar
navimams patobulinti ir nau
jiems Įvesti piliečių labui”.

Chicagos miesto finansinės 
padėties tvirtumui Įrodyti me
ras pareiškė, kad kiekvienam 
Chicagos gyventojui tenka 79.- 
25 skolos, ir tuo būdu Chicaga 
stovi antroje vietoje dvidešim
ties miestų, turinčių daugiau, 
kaip 500,000 gyventojų, tarpe,

Toliau meras pareiškė: 
“Keturi svarbiausi patarna

vimai kainuoja tik po 19 cen
tų per dieną, t. y. mažiau, ne
gu duonos kepalas ar cigare
čių dėžutė. Štai šie patarna
vimai: policija — 11 centų, 
gaisrininkai — 4 centai, sani
tariniai reikalai — 3 centai, 
sveikata — 1 centas”.

“Iš tikro”, — teigia meras, 
— “Chicagos miestas gauna 
tik trečdalį nuosavybės mo
kesčių sumos, ir pagrindiniai 
svarbiausieji patarnavimai 
kainuoja mokesčių mokėto
jams tik kelis centus per die
ną”. F. J. 

Jis paslaptį geriau išlaikys
Ji: Bet,xbrangusis, jei aš tave 

apsdvedu, aš turiu prarasti savo 
darbą”.

Jis: “Ar negalim mes vedybas 
laikyti paslapty?”

Ji: “Bet, daleiskim, mes susi
lauksime vaiką?”

Jis: “O jam tai mes galėsim 
pasakyti paslaptį!”

Trafiko nelaimių Chicagoj 
padaugėjo 50 nuošimčiais

Nacional. saugumo taryba 
praneša, kad žmonių užmuši
mų Chicagos miesto trafiko 
nelaimėse praeitais dviem mė
nesiais padaugėjo visais 50%,, 
ir tačiau Chicagos miestas po 
Philadelphijos tebepasilieka 
antras miestas JAV-bėse, kur 
trafiko nelaimių esą mažiau
siai.

Vasario mėnesį šiemet mies
te užmušta 25 žmonės, o per 
sausį ir vasarį 45 žmonės, kai 
1962 metų vasario mėnesį bu
vo užmušta tik 12, o per abu
du mėnesius 30 žmonių. Iki 
šio kovo 10 d. trafiko nuopuo
liuose mieste žuvo 50 asmenų, 
pernai per tą laiką 34. Visame 
krašte per pirmuosius du šių 
metų mėnesius trafike žuvo 
5,370 žmonių ir 200,000 buvo 
tiek sužeista, jog laikinai ar 

I visam laikui liko nedarbingi.

VIETĄ TARP KITŲ DIDELIŲ MIESTŲ...

SAUGIAUSIAS miestas visoje, tautoje... ŠVARIAUSIAS miestas vi

same krašte... GERIAUSIAI APŠVIESTAS miestas... JUDRIAUSIAS 

AERODROMAS visame pasaulyje... Mieste pravesti VISAME KRAŠ

TE pripažinti pagerinimai... VADOVAS modernių greitų VIEŠKE

LIŲ ... GERIAUSIOS PRIEMONĖS gaisrams gesinti..,. DIDELIS 

UOSTAS krašto viduje... MODERNI ir NEPRIKLAUSOMA policija... 

PASAULINIS KULTŪROS vadovas...
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E RICHARD J. DALEY
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3 JOHN C. MARCIN
CITY CLERK

3 WILLIAM G. MILOTA 
CITY TREASURER

TAUPYK
STANDARD FEDERAL-
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
VISOS TAUPYMO SĄSKATOS 

NEŠA 4% DIVIDENDO.
TURTAS $84,000,000.00 

ATSARGOS FONDAS VIRŠ 
$8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS LENGVOMIS 
SĄLYGOMIS.

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO 
NUO ĮMOKĖJIMO DYDŽIO IR 
SVYRUOJA NUO 5% IKI 5%%.

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
President

STANDARD
FEDERAL SAVINGS
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Sovietų išlaidos propagandai
Edward R. Morrow, JAV Informacijos Agentūros 

direktorius, sako, kad Sovietų Sąjunga išleidžia propa
gandai pasaulyje keturis kartus daugiau, negu Jungti
nės Amerikos Valstybės.

Palyginti su JAV-mis, Sovietų Rusija neturtinga; 
jos gyventojų masės skursta. Bet komunizmo ir “revo
liucijos” propagandai ji pinigų nesigaili.

Tūkstančius milijonų rublių, kuriuos ji išleidžia ši
tam tikslui, jeigu ji sunaudotų ūkininkų ir darbininkų 
būklės pagerinimui savo krašte, tai jiems nereikėtų kęsti 
vargą — ir būtų daug ramiau visame pasaulyje: nebūtų 
tarptautinės įtampos, ginklavimosi lenktynių ir nuolati
nės branduolinio karo grėsmės žmonijai.

Ir nebūtų reikalo Rusijos valdovams laikyti vergi
jos junge buvusias laisvas ir nepriklausomas svetimas 
tautas, jų skaičiuje ir Lietuvą!

Bet Rusijos valdovai numano, kad tada jie nebeišsi- 
laikytų valdžioje. Nes kam jie būtų reikalingi? Gerovėje 
gyvenantieji žmonės nepakęstų despotų, užsirioglinusių 
jiems (ant sprando.

Despotizmas ir žmonių masių gerovė yra nesuderi
nami dalykai.

♦
Čia yra vienas pagrindinių skirtumų tarp sovietinio 

komunizmo ir šių dienų kapitalizmo. Industrinis kapita
lizmas gali tarpti ir klestėti, kai darbo žmonės yra pas
kendę skurde, ir taip pat tada, kai darbo žmonių būklė 
gerėja.

Patyrimas rodo, kad, darbo žmonių gerovei kylant, 
kapitalizmas tarpsta net sparčiau, negu masių skurdo 
sąlygose.

Tik prisiminkime, kokį baisų vargą turėjo kentėti 
darbininkai dar dvidešimtojo šimtmečio pradžioje šioje 
turtingiausioje pasaulio šalyje, Amerikoje (puikiai apra
šo tuos vargus Juozas Jokantas savo atsiminimuose, ku
rie dabar eina “N.” atkarpoje). Po Franklino Roosevelto 
“Naujosios Dalybos” reformų, darbininkų padėtis ėmė 
žymiai gėrėt; bet ar dėl to kapitalizmas Amerikoje pa
liego? Nieko panašaus! Jisai niekad nebuvo taip išbujo
jęs, kaip išbujojo nuo to laiko.

Didžiausia sovietinio komunizmo propagandos da
lis yra pašvęsta įtikinėjimams, kad kapitalistinėje Ame
rikoje darbo žmonių būklė esanti tokia pat bloga, kaip 
kad buvo prieš 50-60 metų, arba dar blogesnė. Šitą “ko
munizmo tiesą” diena iš dienos kartoja ir lietuviškos 
Kremliaus papūgos. Bandyk tu jiems parodyti aiškius 
faktus, prieštaraujančius jų pasakai, — nieko negelbės. 
Tu jiems, anot tos patarlės, “kuolą ant galvos tašyk”, o

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____ ......________  $13.00
pusei metų ___ __________ $7.00
trims mėnesiams ____  $4.00
vienam mėnesiui ... $1.50

Užsieniuose
metams ....... «-------A----------  $16.00
pusei metų ----------- *_____ $8.00
vienam mėnesiui ...... $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

jie vis savo: Amerikos proletariatas nežmoniškai išnau
dojamas, skriaudžiamas ir slegiamas, vos-ne-vos atsigi
na nuo bado...

Kodėl Maskva jiems ir kitų tautų komunistams lie
pia taip šnekėti? Dėlto, kad ji nori pateisinti darbo žmo
nių skurdą savo imperijoje!

Maskva turi teisinti tikrai vargingas ir dažnai tie
siog nežmoniškas gyvenimo sąlygas komunizmo “roju
je”, kadangi ji negali jų pašalinti. Jei skurdas Rusijoje 
ir jos satelituose išnyktų, tai žmonės pasiųstų komunis
tus šunims šėko piauti.

Štai dėlko Sovietų Rusija išleidžia milžiniškus pini
gus propagandai, šioje srityje ne tik pasivydama, bet 
ir kelioms eilėms pralenkdama Ameriką.

^APŽVALGA^
DARBIEČIAI SMARKIAI 

SUMUŠĖ
KONSERVATORIUS

Papildomuose parlamento 
rinkimuose Britanijos darbo 
partija dviejose apygardose 
smarkiai sumušė valdančiąją 
konservatorių partiją.

Valijos (Wales) Swansea 
East apygardoje buvo šeši 
kandidatai. Konservatorių 
kandidatas pateko į ketvirtą 
vietą, gaudamas mažiau bal
sų už darbo partijos kandida
tą, už liberalą ir už nepriklau
somą.

Premjero Macmillano partijos 
kandidatas ne tik nelaimėjo, 
bet prakišo ir $420 užstatą, ka
dangi jisai surinko mažiau, 
kaip 1/8 visų paduotų balsų. 
Darbietis Neil McBride tapo 
išrinktas absoliučia balsų 
dauguma.

Kitoje apygardoje Darbo 
partijos atstovas Brian O’Mal
ley laimėjo rinkimus didesniu 
skaičium balsų, negu 1959 m. 
rinkimus. Pralaimėjo konser
vatorius ir nepriklausomas.

Darbo partijos vadas par
lamente Harold Wilson at
vyksta į Washingtoną pasikal
bėti su prez. Kennedy, kuriam 
jisai nori išdėstyti savo pro
gramą užsienio politikoje. Jei 
visuotiniuose parlamento rin
kimuose darbiečiai paims vir
šų aht konservatorių, tai Wil
son bus ministeris pirminin
kas.

GOMULKOS 
KOMUNIZMAS 

ŠLUBUOJA
Lenkijos komunistų valdžia,- 

kuriai vadovauja Vladislovas 
Gomulka, 300% pakėlė ang
lies, elektros, natūralių dujų 
ir kitų kuro medžiagų kainas.

Premjeras CyrankieWlc pa
sakė parlamente ir televizijos 
programoje, jog tos kainos yra 
keliamos, kad žmonės mažiau 
vartotų kuro medžiagų ir turė
tų daugiau pinigų kitoms pre
kėms.

Už toną anglies bus moka
ma, pradedant balandžio 1 d., 
500 zlotų — dvigubai daugiau, 
negu iki šiol; už elektrą trigu
bai daugiau.

Lenkų “zloty”, pagal oficia
lų kursą, yra vertas mažiau 
kaip 4 amerikinius centus. 
Lenkas darbininkas uždirba 
vidutiniškai 1,600 zlotų per 
mėnesį, atseit, mažiau kaip 
$64. O prekių kainos aukštos.

Komunizmas Lenkiją nugy- 
vendino. Bet jai būtų dar blo
giau, jei ji negautų pagelbos 
iš JAV, pasi dėkoj ant lenkui 
įtakai Amerikos kongrese ir 
vyriausybėje. Be to, Lenkijoje 
yra panaikinti dauguma “ko
lūkių”, kurie trukdo žemės 
ūkio augimą.

Pradedami žygiai 
prieš auto vagis

Chicagos policijos viršinin
kas Wilson įsteigė komitetą 
kovai su automobilių vagys
tėmis. Komitetas sudarytas iš 
įvairių garsinimų meno žino
vų, kurių preiga bus sukelti 
pačių automobilistų atsargu
mą, nes žymia dalimi automo
biliai pavagiami, kai savinin
kas palieka ignicijoje raktą, 
užmiršta nuleisti langus ir už
rakinti duris. Prie parkinimo 
metrų bus priklijuoti plakatė
liai su perspėjimu: “Užrakink 
automobilį arba prarask jį”.

Wilson sako, kad Chicagoje 
kasmet pavagia apie 28,000 au
tomobilių ir kad vagystės žy
miai padaugėja pavasarį ir 
vasarą.

Skirtingi orai Chicagoje
Ketvirtadienį Chicagoje ofi

ciali temperatūra prie Mid
Way apie 1 vai. popiet buvo 
71 laipsnis šilumos, kai tuo 
pačiu metu Norh Michigan 
avenue buvo tik 36, ir bendrai 
kitur mieste nebuvo daugiau 
kaip 44 laipsniai. Chicagos va
kariniame priemiesty Park 
forest buvo 74 laipsniai.

Lietuviu Demokratu Lygos 25 metu sukaktuviy bankete, Pick Congress Motely, kovo mėn. 24 d., iš kairės į dešinę: 
Walter S. Baltis, banketo garbės pirm, ir sanitarinio distrikto patikėtinis,; Meras Richard J. Daley, Alexander 

G. Kumskis, banketo generalinis pirmininkas ir William G. Clark, Illinois valstybės gynėjas.

Meras Baley
Ketvirtadienio, kovo 28 d., 

vakare, jėzuitų namuose įvy
ko Amerikos Lietuvių Komi
teto Merui Daley perrinkti su
ruoštas pobūvis, kuriame da
lyvavo visa eilė lietuvių biz
nierių ir visuomenės veikėjų.

Komitetui pirtnininkauja 
teisėjas Alfonsas F. Wells ir 
pramonininkas Antanas J. 
Rudis. Kviestiniai žmonės pra
dėjo rinktis penktą valandą 
vakaro. Atsirado ir nekviestų, 
bet žingeidžių žmonių norėju
sių pasiteirauti ir merui pasi
rodyti.

Atvykusieji komiteto narių 
buvo sutikti, pasveikinti ir 
pavaišinti. Kas turėjo palinki
mo, tai galėjo geros degtinės 
stikliuką kitą išmesti, o blai
viu vininkai galėjo ne tik po 
vieną, bet po kelis puodelius 
kavos išgerti. Buvo užkandos 
ir skanių tortų. Atvykusius 
vaišino teisėjo Wells žmona 
su dukromis, ponia Rudienė ir 
kelios kitos komiteto bendra
darbės.

Atvykęs meras Richard J. 
Daley pirmiausia nusifotogra
favo su įtakingesniais Chi’ca- 
gos lietuvių veikėjais, o vė
liau, įėjęs į salę, pasisveikino 
su visais atvykusiais svečiais. 
Reikia pasakyti, kad įmėras 
asmeniškai pažįsta daugelį 
žmonių, nes besisveikindamas 
jis juos ne tik, pavardėmis, bet 
ir vardais vadino.

Programėlę pradėjo biznie
rius Antanas J. (Rudis. Jis pa
reiškė, kad šis komitetas ap
jungia visus žmones, kurie 
yra įsitikinę gera mero Daley 
administracija ir nori, kad jis 
būtų išrinktas naujam termi
nui. Rudis suminėjo, kad ko- 

lietuvių tarpe
mite tą ir jo bendradarbius su
daro įvairiausių pažiūrų žmo
nės, bet jie visi nori, kad Chi
cagos miestas būtų pavyzdin
gai tvarkomas.

Trumpą kalbą pasakė teisė
jas Wells. Jis padėkojo Chica
gos lietuviams, kad praeituose 
rinkimuose už jį balsavo. Pa
dėka buvo pareikšta ir merui 
Deley už tai, kad jis parėmė 
teisėjo kandidatūrą į Aaukš- 
tesnįjį Teismą ir įtraukė į De
mokratų Partijos sąrašą.

Man malonu būti jūsų tarpe, 
nes jau ne pirmas metas ben
dradarbiauju su lietuviais, — 
pareiškė Chicagos meras Ri
chard J. Daley. — Jau seniai 
pažįstu lietuvius, kaip ramius, 
darbščius, taupius ir gerus 
žmones. Man teko dalyvauti 
lietuvių vestuvėse ir krikšty
nose, taip pat turiu pasakyti, 
kad teko dalyvauti ir liūdnes
nėse jų gyvenimo valandose, 
— laidotuvėse...

— Turėkite galvoje, kad aš 
pats gyvenu Bridgeporte, lie
tuviai yra mano kaimynai, aš 
juos gerai pažįstu, — toliau 
tęsė meras, o susirinkusieji 
smarkiai jam plojo. — Lietu
viai įsigydami namus, eidami 
į biznį ir dirbdami daug pri
sideda prie Chicagos gerbū
vio. Lietuviai davė Chicagai 
teisėją Wells,kuriuo mes visi 
didžiuojamės... Iš jo mes dar 
daug tikimės, nes jis yra pa
jėgus. ..

Meras Daley padėkojo vi
siems atvykusioms į pobūvį 
ir baigė prašydamos paramos 
ne tik jam, bet ir visam demo
kratų partijos sąrašui antra
dienio rinkimuose.

Teisėjas Wells padėkojo me

rui Daley už atsilankymą ir 
už šiltus jo asmenį liečian
čius žodžius.

Meras Daley tuojau išvyko 
į kitą susirinkimą, o susirin
kusieji, dar kiek papolitikavę, 
taip pat skirstėsi. Dalyvis

Illinojuj automobiliai 
turės įsitaisyti juostas 
Illinojaus legislatūros mo

torinių vežimų komitetas vi
sais 28 balsais priėmė ir per
siuntė atstovų butui bilių, ku
rį priėmus visi nuo 1965 metų 
automobilių modeliai Illino
juj e turės saugumo juostas 
(safety belts). Biliaus sumany
tojas atst. Terrel Clark sako, 
kad praėjusiais 1962 metais 
Illinojuje įvairiose trafiko ne
laimėse žuvo 1,890 žmonių ir 
112,000 buvo sužeista. Komi
tetas taip pat priėmė pasiūly
mą panaikinti vairavimo lei
dimuose reikalavimą mote
rims įrašyti savo plaukų spal
vą, kadangi moterų plaukų 
spalva dažnai keičiasi.

Testamentas
Besirengdamas mirti vienas 

turtingas šykštuolis sumanė pa
diktuoti testamentą.

— Ir kiekvienam savo tarnau
tojui, kurs pas* mane ištarnavo 
ilgiau kaip 20 metų, užrašau po 
300,000 šilingų!! — diktuoja 
šykštuolis notarui.

— Tris šimtus tūkstančių! — 
nustebęs notaras nenori tikėti.

—, čia nieko nėra stebėtino, — 
jį pertraukia testatorius. — Pas 
mane niekas ilgiau vienų me
tų neištarnavo.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

JUOZAS JOKANTAS

K MANO ATSIMINIMU
Lietuvių gyvenimas Chicagoje 

šio šimtmečio pradžioje
6.

Taigi su laiku pradėjau pažinti vis dau
giau jaunimo ir Žalimo kalbinamas įsipra
šiau į bažnytinį chorą, pramokau tinkamiau 
giedoti. Tiesa, manęs kaip grinorėlio ma
žai kas tepaisė. Retkarčiais choristai ar
ba vargonininkas užkalbindavo, kartais 
net pats klebonas. Atrodė, lyg pats gyve
nimas pasidarė smagesnis, nors darbas 
vis dar prastas ir labai mažai teuždirbu.

Kodėl Jonas apleido Baltimore?

Pradėjau gauti laiškus iš brolio Jono 
gyvenančio Chicagoje. Mano siūtelis (dra
bužiai) jau gerokai apsitrynė, o būdamas 
tik mokinys, negalėjau pinigų uždirbti 
naujam nusipirkti. Parašiau Jonui laiš
ką, prašydamas paskolinti penkiolika do* 
lerių siutui nusipirkti. Pasigyriau, kad 
priklausau ir giedu bažnytiniame chore, 
kur tiek daug jaunimo, o mano drabužiai 
taip nusitrynę. Jonas man atrašė laišką 
ir, užuot pagyręs, tik išbarė. Girdi, ar tu 
tik tiek supratimo beturi priklausyti baž
nytiniam chorui ir tuo girtis, ypač prie 
tokio kunigo Lietuvninko!

Mano brolio laiškas sumaišė mane ir 
nustebino. Nejaugi mano brolis Jonas ga

lėtų būti toks “bedievis” ir apie kunigą 
taip drįstu manyti.

Laišką parodžiau broliui Jurgiui ir 
paklausiau, kodėl brolis Jonas taip blo
gai galvoja. Brolis Jurgis paaiškino, kad 
anksčiau, dar Baltimorėje gyvendamas ir 
Jonas, kaip ir mes, eidavo į bažnyčią ir 
bažnyčiai bei kunigams nėra priešingas 
net dabar. Tačiau su kunigu Lietuvninku 
jis turėjo štai kokį nuotykį:

Jonas buvo jaunas, gražus vyras, turė
jo gerą darbą baldų dirbtuvėje (stalarnė- 
je), kur uždirbo geriau negu siuvėjai. Su
sipažino su čia Amerikoje gimusia mer
gele ir dažnai ją lankydavo. Mergele kaip 
ir jos tėvai, Jobą gerbė, jis dažnai su ja 
išeidavo į teatrus, į šokius, buvo susitaręs 
vesti. Jortas jai jati buvo įteikęs žiedą. Bet 
pas tuos žmones lankydavosi ir kunigas 
Lietuvninkas* Tuo pačiu metu pas kunigą 
atvažiavo jo pusbrolis, ir kunigas pradė
jo tą mergelę piršti savo pusbroliui bei 
prikalbinėti tėvus, kad įkalbėtų dukterį 
tekėti už jo giminaičio. Kunigas nupirko 
priešais turčiaus sodą gražų dviejų aukš
tų namą. Netrukus po to mergelė atsipra
šė Jono, sakydama, kad, girdi, aš tave 
myliu, bet negaliu priešintis visiem ir už 
tavęs tekėti, ir grąžino žiedą. Jonas buvo 
baisiai susikrimtęs, kad mergina jį pame
tė. Visi iš jo juokėsi. Dėl to jis metė sa
vo gerą darbą ir apleido Baltimorę. Tais 
laikais buvo gana sunku darbas gauti, 
tad Jonas ilgai ir sunkiai vargo anglies

kasyklose.
Tai papasakojęs, brolis Jurgis pareiš- 

kė.Einam, Juozuk, aš tau ir tą kunigo 
Lietuvininko namą parodysiu.

Nueiname. Namas gražioje vietoje, 
skersai gatvės didelis sodas, akmeninis 
frontas, ir dar ten pat gražus viešas sode
lis. Pasėdėjome, pasikalbėjome.

Jonas savo amžiuje taip ir neberado 
kitos jai lygios, ir mirė nevedęs. Pirma
jai meilei nepavykus, Jonas kaip ir dau
gelis, kankinosi visą gyvenimą.

Pagaliau Jonas parašė laišką, kviesda
mas mane iš Baltimorės važiuoti į Chica- 
gą. Sako, ir Chicagoje yra siuvyklų ir dar
bų. Jei nebus gerai siuvyklose, gausi dar
bo fabrike.

Važiuoja pas brolį į Chicaga

Kai pasisakiau, jog žadu važiuoti į 
Chicaga, kai kurie pradėjo mane gąsdin
ti. Sako, ten daug labai blogų žmonių, pil
na dūmų ir smarvės. Man suminėjo ir gat
ves bei apylinkes, kur lietuvių daug gy
vena, kaip Ashland Avė., Halsted St., 
Bridgeport ir tt. Vis dėlto nutariau va
žiuoti į Chicagą. Atsisveikinau su savo 
choristais, su broliu Jurgiu, žalimais, 
Giedriais ir kt. Visi jie mane palydėjo 
į geležinkelio stotį.

Traukinys buvo paprastas, labai ilgai 
vėžė, bet vis dėlto šiaip taip pasiekėme 
East Chicago, kur patekome į tirštus dū
mus. Važiuojant tolyn, tikėjausi, kad su 

laiku tuos dūmus pravažiuosime, o buvo 
atbulai. Juo artyn pati Chicaga, juo dū
mai tirštesni ir “kvapas” nemalonesnis. 
Taraukinys pagaliau sustojo Baltimore 
stotyje. Išėjęs į stoties peroną galvojau 
sau, jog tiesą man sakė žmonės Baltimo
rėje. ..

Išėjęs iš stoties ir bijodamas tų blogų 
žmonių, pasiėmiau vežiką ir parodžiau 
antrašą. Vežikas, atvežęs prie 35 gatvės 
ir Michigan avė., parodė namą ir numerį 
sakydamas, kad čia yra ta vieta. Išlipau, 
sumokėjau ir vežikas nuvažiavo sau. Aš 
einu į tą namą. Namas toks labai gražus. 
Aš stebiuosi, kad Jonas čia gyvena. Priė
jęs prie durų paskambinau. Išeina gra
žiai pasirėdžiusį moteris. Rodau jai ant
rašą ir pasakau. Jono varda, bet su ja ne
susikalbu. Ji mane įsivedė vidun, bet aš 
negaliu nieko daugiau pasakyti, tik ro
dau antrašą. Ji mane pasodino ir paprašė 
palaukti. Grįžo su policininku, kurs ma
ne nuvedė prie 35 gatvės į gatvėkarį ir pa
prašė konduktoriaus, kad mane nuvežtų 
prie 34 gatvės ir Auburn avenve (dabar 
Lituanica Avenue). Konduktorius taip ir 
padarė. Palikęs savo gatvėkarį, mane nu
vedė prie namo, kur Jonas gyveno.

Kad ir jau naktis buvo, bet tuojau pa
stebėjau skirtingą vaizdą. Gatvė iškelta 
aukštai, namo pirmasisi aukštas žemai, o 
antrasis aukštas tik lygiai su gatvės grin
diniu. Gatvių apšvietimas toks, jog lem
putės tik kaip špygelės, vos spykso nak

ties tamsoje. Oras kvepia kaip Lietuvoje 
vėdarus kepant... Įėjus vidun, visur skur
das. Kai pasveikinau šeimininkę, ji psl- 
klausė, gal aš noriu valgyti. Atsakiau, 
kad ne alkanas, nes valgiau traukinyje. 
Nuėjome gulti su broliu vienoje lovoje. 
Brolis pristatė vieną “brajų” ir pasakė, kad 
jis dirba prie kraučių. Man buvo malonu 
jį pažinti ir su juo viename kambaryje 
gyventi. Jis buvo jaunas, gražus ir malo
nus vaikinas. Man pirmiausia kilo mintie, 
gal jis man padės surasti darbą.

Ryto metą visi kėlėsi anksti ir skubėjo 
į darbą. Ir aš pabudęs prašau Brajų pa
dėti surasti man darbą. Jie visi nusijuokė 
ir ramino, kad darbą tikrai gausiu, dabar 
tik turiu apsižvalgyti po apylinkes ir dau
giau apsiprasti. Liepė dar eiti gulti. Bet 
kur aš beisiu, šeimininkė pataisė pusrl- 
čių ir pavalgęs išėjau į gatvę. Atrodo keis
tai. Nameliai prasti. Daug tuščių sklypų, 
skardinių, gelžgalių ir popierių primėtyta, 
niekas nevalo nešvarumų. Išeidamas pa
klausiau šeimininkę, kodėl čia oras toks 
lyg vėdarais į nosį kerta. Ji nusijuokusi 
atsakė, jog tikrai tiesa, kad oras vėdarais 
kvepia, nes netoli nuo čia yra gyvulių, 
daugiausia kiaulių skerdyklos — stokjar
dai.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujienas”
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Kokios perspektyvos 
mokesčių numušimo 

pasiūlymui?
Atrodo, kad Kongrese per se

kančius tris mėnesius bus dau
giausia debatuojama apie mo
kesčius, jų sumažinimą ir refor
mas. ši tema, žinoma, visiems 
rūpi, nes svarstymų nutarimai 
tiesioginiai palies kišenes dau
giau negu 65 milijonų amerikie
čių, kurie moka mokesčius nuo 
savo uždarbių, algų ir kitų įplau
kų. Visada buvo dvi nuomonės 
mokesčių uždėjimo atžvilgiu. 
Pirma, kiek jų uždėti valdžios 
ir jos atliekamiems darbams fi
nansuoti. Antra, ant kiek efek
tingai yra mokesčiai renkami. 
Prieš 50 metų dar trečias klausi
mas iškilo: ant kiek yra teisin
gi mokesčiai, ar jie labiausiai už
krauti ant tų, kurių įplaukos že
mos ir kurie nelabai gali juos 
mokėti, ar ant tų, kurie gauna 
aukštesnes įplaukas ir gali dau
giau mokėti?

ši teisingumo sąvoka privedė 
daugelį kraštų prie progresyvi
nio mokesčių adoptavimo. Toks 
mokestis JAV-ėse sudaro di
džiausią federalinės valdžios 
įplaukų dalį, šiame krašte da
bar mokesčių dydis yra maždaug 
nuo 20% tipiškam darbininkui 
su žmona ir vaikais ligi 91% 
tiems, kurių įplaukos siekia dau
giau kaip 400,000 dolerių. Be 
to, yra uždėti mokesčiai korpo
racijoms, ligi 52% didesniems 
firmoms.

Yra įodmu pastebėti, kad da
bartiniuose debatuose Kongrese 
yra liečiamas dar ketvirtas klau
simas, kuris yra palyginus nau
jas. Prezidentas Kennedy ir jo 
ekonominiai patarėjai dabar ma
no, kad mokesčiai yra pakilę 
taip aukštai, kad jie sulaiko kra
što ekonominį augimą. Labai 
industrializuotuose kapitalisti
niuose kraštuose visa ekonomi
ja yra labai jautri net ir ma
žiems mokesčių struktūros pa
keitimams.

Kai labai turtingi asmenys, 
ekonomistai nurodo, moka dide
lę savo įplaukų dalį valdžiai, 
jiems gal per maža pinigų pa
silieka investavimui į akcijas. 
Taip pat, kai vidutinės ameri
kiečių šeimos moka nuo 20% 
ligi 30% savo uždarbio federali- 
nei valdžiai, jiems nelieka daug 
pinigų daiktams pirkti ir tai 
gali vesti prie žemesnės gėrybių 
produkcijos ir mažesnio darbų 
skaičiaus.

šias mintis turėdamas galvo
je, prezidentas Kennedy papra
šė Kongresą sumažinti mokes
čius. Jeigu jo programa bus pri
imta, mokesčių dydis vyrui ir 
žmonai, uždirbantiems 5,000 do
lerių į metus būtų sumažintas 
nuo 20% ligi 14%. Tai įvyktų 
palaipsniui per sekančius tris 
metus.

Tiems su 400,000 dolerių ar 
daugiau įplaukų į metus mokes
čių dydis būtų sumažintas nuo 
91% ligi 65% per tą patį laiko
tarpį. Mokesčių dydis’ korpora
cijoms būtų sumažintas nuo 
52% ligi 47%. Yra pasiūlyti ir 
kiti pakeitimai, kurie pakeltų 
įnašus valdžiai ir kompensuotų 
už kai kuriuos deficitus, apskai
čiuotus 13.6 bilijonų dolerių dy
džio.

Iš viso pasiūlyti mokesčių su
mažinimai sumažintų valdžios 
įplaukas 8.7 bilijonais dolerių 
per sekančius tris metus, jeigu 
visos reformos bus pritaikytos. 
Bet bendrai paėmus, Adminis
tracija mano, kad valdžios įplau
kos pakiltų dėl didesnės ekono
minės veiklos, kuri būtų sukelta 
krašte.

A. C. N. S. (American Council 
for Nationalities Service)

Barbora Sterbelienė 
atvažiavo

Ketvirtadienį, kovo 28 dienos 
vakarą, į Chicago TWA lėktu
vų linija atskrido 76 metus ei
nanti vilkaviškietė Barbora Ster
belienė.

Ji apsigyveno pas savo žentą 
Česlovą Prenskų ir dukrą Juzę* 

“Savingest” sale we’ve ever had! Don’t miss it! You’ve never seen such bargains on factory-fresh 1963 models! 
Yes, we’ve stocked up specially for this sale. But come early! They won’t last long at these rock-bottom prices!

Proof! You can afford a

FRIGIDAIRE
• Only Frigidaire has Flowing Heat 

that dries breeze-fresh —
even safer than sunshine!

• Wonderfully simple! One dial 
does it all —gives you just-right 
drying for every fabric!

• No-stoop lint screen on the door!

• Snag-free Porcelain Enamel drum.

Insist on Frigidaire Dependability!

FRIGIDAIRE
FLOWING HEAT DRYER

• Fresh, running water rinses!
• Pumps lint away automatically— 

no filter to clean!
• Spins clothes drier than any 

other automatic!
• 3-Ring Agitator action cleans clothes 

inside and out—without beating.
• Also available in Porcelain Enameled 

cabinet—model WCDASP-1
Ask about exclusive 15-Year Lifetime Test!

Model WCDAS-1

Lowest-priced FRIGIDAiRE 
-speed, 2-cycIe Washer!

THE STURDY
FRIGIDAIRE

WASHER

FRIGIDAIRE
...THE FAMILY REFRIGERATOR

Labiausiai naujai atvykusią mo^ 
teriškę nustebino josios anūkas 
Romualdas. Ji žinojo, kad yra 
anūkas, bet jo nebuvo mačiusi. 
Atvykusi į Chicago, ji rado 18 
metų gražiai nuaugusį vyrą.

Visus Sterbelienės kelionės 
reikalus sutvarkė Walter Rask- 
Rasčiausko vadovaujama Wide 
World Tours bendrovė. Pats Ras- 
čiauskas vakare buvo nuvykęs į 

aerodromą keleivės pasitikti.
Visi manė, kad atvyks ligota, 

išdžiuvusi ir lėtai žingsniuojanti 
senė, bet nustebo, kai pamatė, 
kad iš lėktuvo išlipo gyva, judri, 
švari ir greitai besiorientuojanti 
moteris. Atvykusieji manė, kad 
atvažiavo 16 metų mergaitė, o 
ne 76 metų moteris.

Lėktuvo patarnautoja pasakė, 
kad su šia keleive kelionėje ne

turėjo kokios bėdos. Ji yra tvar
kinga ir maloni moteris.

Sterbelienė, atvažiavusi pas 
dukrą, taip pat viską tuojau ap
žiūrėjo, susitvarkė ir rengėsi pa
dėti atlikti namų ruošos darbus, 
žentas jai parodė kambarį, ku
riame stovi didelė plati lova if 
pasakė, jog tai būsiąs josios 
kambarys. Ji buvo patenkinta. 
Bet ji tuojau paklausė:

Dryer!

— Tai kam gi jūs man tokią 
plačią lovą pastatėte ?

— Kad galėtum geriau pailsė
ti, — atsakė žentas.

— Kibą jūs mane dar apženy- 
ti rengiatės, jei dvigubą lovą 
įnešėte, — atsakė besi juokau
dama viešnia.

Visus džiugina ir stebina nau
jai atvykusios viešnios gyvumą - 
ir sąmojus. Amerikoje ji mato

Proof!
You can afford a

FRIGIDAIRE Dryer!
• Only Frigidaire has Flowing Heat# 

that dries breeze-fresh—
even safer than sunshine!

• Just one dial to set for drying 
any fabric beautifully!

• No-stoop lint screen on door.
• Snag-free Porcelain Enamel drum

Insist on Frigidaire Dependability!

frigidaire
FLOWING HEAT DRYER

Our lowest 
priced 

FitiGlOAIRE 
2-DOOR!

• 100-lb. zero zone freezer with 
separate insulated door.

• Self-defrosting refrigerator 
section — full, family size.

• Twin fruit and vegetable Hydrators 
hold nearly 3A bushel.

• Extra storage in the door for slim, 
fat, short and tall containers.

• Frigidaire dependability, too.

labai daug naujų ir nesupranta
mų dalykų, apie kuriuos skuba 
komentuoti. Kaimynas

Greit įtikino
Ickis: “Ar labai buvote susi

jaudinęs per savo vedybas?”
Mickis: “Manote, susijaudi

nęs? Atseit, tacu būčiau davęs 
sužadėtinei — 10 dolerių ir bu
riavęs dvasininką?”

I

Jis negali ilgiau
Piktas tėvas: “Ką gi tu ma

nai, leisdamas sau mano dukterį 
parvežti namo 3 vai. ryto?”

švelnūs jaunuolis: “Deja, il
giau nebegalėjau, pone. Septin
tą valandą jau turėjau būti dar
be”.

PRITIKIN
1OOO W. ROOSEVELT RD.

URNITURE C
Phone MO 6-1075
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St. Anthony Savings pertvarkė kabinetą
Visoms sąskaitoms dividendai mokami kas 90 dienų
Juozas F. Gribauskas, St. i 

Anthony Savings vedėjas, pra
neša, kad visas jo kabinetas 
— St. Anthony Savings vado
vybė — pastaruoju metu buvo 
»aip pertvarkytas, kad geriau 
n sąžiningiau galėtų aptarnau-

lataučių ir net gyvenančių ki
tuose miesteliuose pasirinko 
mūsų bendrovę savo santau
poms. Per paskutinius šešis 
mėnesius mūsų bendrovės 
turtas padidėjo daugiau, negu 
vienu milijonu dolerių, ir kas

ti ne tik senus ir naujus atei- dien turtas vis didėja. Dauge
lius, bet ir kitataučius kostiu- , lis mūsų tarnautojų kalba ke
lnerius. šios pakaitos buvo liomis kalbomis ir gali aptar- 
naudingos, nes diena po die-' nauti kad ir mažai angliškai 
uos visa eilė nauju ateiviu, ki- kalbančius žmones.

EMILIJA BARKAUSKIENĖ

Emilija Barkauskienė yra 
St. Anthony bendrovės pasko
lų skyriaus viršininkė. Ji taip 
pat tvarko visus išmokėjimus. 
Marijona B. Kupčinskaitė tvar
ko paskolų aplikacijas ir pri
žiūri paskolų pasirašymus. Jo
sios padėjėjomis yra Geraldi- 
ua Cwynar, Genovaitė Sabins- 
kas ir Wanda M. Sutis.

MARIJONA B. KUPČINSKAITĖ

St. Anthony Savings Vedėjas

— Man labai malonu kons-, Vadovvbė buvo papildyta nau-
tatuoti, kad lietuvių susiprati
mas finansinėje srityje kiek
vienų dieną stiprėja, jie remia 
lietuviškas ir lietuvių valdo
mas Įstaigas, — toliau tęsė p. 
Juozas F. Gribauskas. Neten
ka stebėtis, kad lietuviai tau
po St. Anthony bendrovėje, 
nes ne vien jos vedėjas F. Gri
bauskas, bet St. Anthony Sa
vings vadovybė rėmė ir remia 
lietuviškas organizacijas ir jų 
ruošiamus parengimus.

jais direktoriais — biznio sri
tyje patyrimą turinčiais žmo
nėmis, Bendrovės direktoriais 
išrinkti Antanas Bernadišius 
ir Povilas Putrimas Jr. Tai 
jauni, žmonių mylimi patiki
mi biznieriai. Iš vyresniųjų va- 
dovybėn perrinkti šie direkto
riai: Antanas Bernadišius, Po
vilas Putrimas Sr., Juozas F. 
Gribauskas, Matas Srubas, 
Adolfas Mondeika, Aleksas 
Zakaras, ir Adomas Stulgins-

Loretta Stakys yra taupy
mo skyriaus prižiūrėtoja, šia
me bendrovės skyriuje dirba 
Jadvyga Barkley, Ona Zails- 
kienė, Wilhelmina Wetzel, 
Barbora Varpucen, Dolores 
Scudieri, Phyllis Nicodemo, 
Frances Kiškūnas, Linda Kem- 
tes ir Stefania V. Belly.

Jerome Strauss yra bendro
vės advokatas. Jis tvarko vi
sus teisės reikalus.

kas.
Naują St. Anthony Savings 

valdybą sudaro šie žmonės: 
Povilas Putrimas Sr. pirmi
ninkas, Adolfas jMondeika vi
cepirmininkas, Adomas Ber
nadišius iždininkas ir Juozas 
F. Gribauskas sekretorius ir 
vedėjas, Jerome Strauss advo
katas, o Joseph P. Varkala & 
Co. bendrovės auditoriai.

LORETTA STAKYS

POVILAS PUTRIMAS, Jr.

Elena jp. Rukuižienė, Chi- 
cagoje pasižymėjusi vaidinto
ja, eina bendrovės kontrolės 
pareigas. Josios pagalbininkė-; 
mis yra tarnautojos Mota !

ELENA P. RUKUIŽIENĖ

St. Anthony Savings turi 
stiprius vaultus, kuriuos nuo
moja klijentams. Vaulto dė
žučių nuomavimą tvarko Ele
na Kasmauskas.

Eleanora Laurin yra ap- 
draudos skyriaus viršininkė. 
Josios padėjėjomis yra Mari
jona White, Ella M. Kiaupa 
ir Norine L. Rich.

Vedėjas Juozas F. Gribauskas 
ir direktoriai visą laiką ieško 
priemonių, kad galėtų geriau 
ir greičiau aptarnauti klijen- 
tus.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Pik. John Eisenhower spaudos ats

tovams pareiškė, jog jo nutarimas pa
sitraukti *iš karinės tarnybos "kiek 
nustebino" jo tėvą, buvusį JAV pre
zidentą.

Jis manė buvęs geru
Tėvas: “Dar lieka mūsų Da- 

ratytei jūros, marios laiko pa
laukti ir apsigalvoti prieš vedy
bas, kol jai tinkamas jaunikis 
nepas’imaišys. Visai nėra ko 
skubėti”.

Motina; “Aš bet gi nematau, 
kodėl ji turėtų laukti taip ilgai. 
Matai, ir aš taip nedariau, kai 
buvau jos amžiuje”.

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVINUI

Sophie ir Bernice Welicka

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

CICERO MOVES FORWARD EVERY YEAR
UNDER 

REPUBLICAN ADMINISTRATION

White, (Selma Cepavičius ir 
Julijona Veryga.

ANTANAS BERNADIŠIUS

Praeitame bendrovės šėri- 
ninkų susirinkime buvo per
rinkti bendrovės direktoriai.

Bendrovė Įsigijo ir Įrengė 
loderniškiausias computronic 

ir microfilm mašinas, kad pa- 
rintų visą bendrovės trans 

akcijų procedūrą ir pagreitin
ai kii j tentams teikiamus pa- 
arnavimus. Computronic ma

šina yra tokia sparti, kad die
nos biznį ji gali patikrinti ke
lių minučių laikotarpyje. 
Kiekvieną dieną apskaičiuoja
mi dividendai visoms taupy
mo sąskaitoms ir nuošimčiai 
paskoloms. Mikrofilminė ma
šina užrekorduoja kiekvienos 
dienos biznio transakcijas.

ELEANORA LAURIN

Matas Srubas eina sekreto
riaus pavaduotojo pareigas, 
o Antanas Zakatas yra kasinin
ko padėjėjas.

Reta taupymo bendrovė Chi- 
cagoje turi tokias modernias 
mašinas ir šiuos pagerinimus.

Vedėjas Juozas F. Gribaus
kas primena visiems lietu
viams, kad balandžio mėnuo, 
kaip paprastai, esti lietingas. 
Bet pastebi, kad dėl to never
ta nusiminti. St. Anthony tau
pymo bendrovė ateis i pagal
bą. Visą balandžio mėnesį St. 
Anthony Savings *veltui išmai
nys senus lietsargius nau
jais tiems taupytojoms, kurie 
atneš seną lietsargį ir padės Į 
taupymo sąskaitą $200.00 ar 
daugiau. Turėkite galvoje, 
kad lietsargių mainymas eis 
visą balandžio mėnesi.

Vaikučiai, padėję $10.00 ar 
daugiau i savo taupymo są
skaitą, gaus gražų pliušini 
zuikutį.

Bendrovės raštinės valan
dos: pirmadieniais nuo 9 ryto 
iki 8 vakaro; antradieniais,ket
virtadieniais ir penktadieniais 
nuo 9 ryto iki 5 po pietų; šeš
tadieniais nuo 9 ryto iki 1 po 
pietų; trečiadieniais uždaryta 
visą dieną.

St. Anthony Savings & Loan 
Bendrovė yra 1447 So. 49th 
Court, Ciceroje, Ill.; telefonai: 
656-6330 ir 2424395.

Taupytojas

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

RETAIN

NELLO LORENZINI
REPUBLICAN CANDIDATE 

FOR
TOWN TRUSTEE

(FULL TERM)

WITH

BALANCED BUDGETS

LOWER REAL ESTATE TAXES

LOW WATER RATES

EFFICIENT SERVICES

MUNICIPAL IMPROVEMENTS

RETAIN

John G. SVOBODA
REPUBLICAN CANDIDATE 

FOR 
Member of the Library 

BOARD OF DIRECTORS

ELECT

CAPABLE

QUALIFIED

EXPERIENCED

CANDIDATES

ELECT

OTTO F. DANEK
REPUBLICAN CANDIDATE 

FOR 
TOWN TRUSTEE 

(UNEXPIRED TERM)

RETAIN

FRANK MUNGAI
REPUBLICAN CANDIDATE 

FOR 
Member of the Library 

BOARD OF DIRECTORS

SUPPORT GOOD GOVERNMENT IN CICERO

VOTE ® REPUBLICAN
Cicero Town Election 

TUESDAY, APRIL 2, 1963

KVIEČIAME SUSIPAŽINTI SU MUMIS BALANDŽIO MĖNESĮ

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 90 DIENŲ VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
DIVIDENDUS PRISIUNČIAM PAŠTU
KAS 90 DIENŲ VISOMS INVESTAVIMO
SĄSKAITOMS
ŠIOS SĄSKAITOS YPAČ REKOMENDUOTINOS PENSIJONIERIAMS, KURIEMS SVAR
BU PROCENTUS GAUTI DAŽNIAU, NES Iš TO PRAGYVENA...

VISOS TAUPYMO SĄSKAITOS YRA APDRAUSTOS IKI $10,000.00 FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS.
PINIGAI PADĖTI IKI 15-tos DIENOS NEŠ DIVIDENDUS NUO 1-mos MĖNESIO DIENOS.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas, 
daboja kaip paukštelis ateina pasidėti pinigus į St. Anthony Savings 

ir išmainyti seną sulūžusį savo lietsargį į naują.

ATSINEŠKITE SENĄ LIETSARGĮ. DEPOSITUOKIT 
$200, AR DAUGIAU Į TAUPYMO SĄSKAITĄ, IŠ
MAINYSIME Į NAUJĄ LIETSARGĮ.

BALANDŽIO MĖNESĮ

VELTUI 
LIETSARGIAI

VAIKUČIAMS VELTUI ZUIKUČIAI
Pliušinis zuikutis su $10 ar daugiau depozito į vaikužiŲ 

taupymo sąskaitas ...

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 SOUTH 49th COURT • CICERO 50, ILLINOIS

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

PASKOLOS NAMAMS — 5'/2% iki 25 METŲ — MĖNESINIAIS ATMOKĖJIMAIS
TELEFONAI: 2424395 BIZNIO VALANDOS: Pirmad. nuo 9 iki 8; šeštad. nuo 9 iki 1;

656-6330 Antrad., Ketvirtad., Penktad. nuo 9 iki 5;
Trečiad. uždaryta visą dieną.
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DR. ANNA KALTŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. te!.: WAibrook 5-5076 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Te!.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL. 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3644 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telefonas: LAfayette ,3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KR ŪKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Dany afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo o—9. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. otiso: PR 8-77*73; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
Chirurgas

2b58 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p*. Vakarais; pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak. 

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu. 
———........... ............. ..............  u— 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 v"l. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

PASIKALBĖJIMAS SU DON KICHOTU
MADRIDAS, Ispanija. — Ko

dėl man patinka “Don Kicho
tas” ? Kodėl “Don Kichotą” skai
čiau kelis kartus, o Manno “Ma
giškojo kalno” negalėjau per
skaityti nei vieno karto? Nelau
kite iš manęs literatūros pagrin
dais paremto atsakymo. Apie 
skaitymo ir vertinimo teorijas 
neturiu jokios nuovokos, bet at
sakymas yra paprastas ir visiem 
turėtų būti suprantamas. “Don 
Kichote” suprantama ir aiški 
kiekviena eilutė, o “Magiškame 
kalne” rašytojas pradėjo skal
dyti psichologinį atomą tuo me
tu, kai mokslo vyrai dar nebuvo 
tikri, ar atomą galima suskal
dyti. “Don Kichote” supranta
mas kiekvienas sakinys, o “Ma
giškam kalnui” būtinai reikia ge
ro žodyno. Perskaitęs “Don Ki
choto” puslapį, žinai, ką auto
rius norėjo pasakyti. Bent gali 
įsivaizduoti, kad žinai. Jeigu rei
kalas ne visai aiškus, tai antrą 
kartą skaitydamas pamatai gi
lesnę autoriaus mintį, o trečią 
kartą beskaitydamas aiškiai ma
tai, kur autorius tave norėjo nu-

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in- 
>lrumęnlų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
-.uknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, 111., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS |R CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
Šaukite telefonu:

434-6967

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, lyted. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, ill. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

"dr" G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MOVING
Apdraustas per kraustymas 

iš Įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue t 
Tel.: F Roptier 6-1882

....................... * 
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠE MOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Mirė menininkas 
Kostas Sabonis

Ir vėl po Chicagą pasklido 
nemaloni žinia, kad šios savai
tės trečiadienio rytą Švento 
Kryžiaus ligoninėje mirė Kos
tas Sabonis. Kosto ir Leoka
dijos Sabonių šeima yra ži
noma kaip muzikali šeima, 
nes ne tik abudu tėvai, bet ir 
visi keturi jų vaikai, yra muzi
kai — menininkai, prisidėję 
nemažai prie šios kultūros sri
ties Chicago j e ir apylinkėje.

Visi iš senesniųjų čikagie- 
čių maloniai prisimena velio
nio Kosto Sabonio talentų kai
po dainininko-vaidintojo. Jo 
tiesiogine profesija buvo var- 
goninko, tačiau jis ir šeima 
nepiažai dalyvavo muzikas 
veikloje. Kostas turėjo gražu, 
išlavintą baritono balsą ir bu
vo malonaus simpatingo bū
do. Jis visuomet sutiko prisi
dėti prie įvairiai rengiamų 
programų, dažniausiai neim
damas jokio atlyginimo už to
kį patarnavimą. Jis jautė, kad 
yra atlyginimas tuo, jog gali 
atlikti gerą darbą, suteikti 
žmonėms malonumą. Kartu 
su savo žmona, Leokadija, ku
ri yra menininkė — smuiki
ninkė, Saboniai ne tik daly- 
vaudova kitų rengiamose 
programose, bet labai dažnai 
patys juos rengdavo. Jiedu 
ypatingai pasižymėjo Miko 
Petrausko operetėje “Adomas 
ir Jieva” su dideliu pasiseki
mu. Juodu reguliariai daly
vaudavo keliose lietuvių ra
dijo programose. Neįmanoma 
suminėti visą Sabonių veiklą, 
bet galima drąsiai sakyti, kad 
jie padarė rimtą įnašą į mūsų 
kultūrinę veiklą.

Bet to, juodu išauklėjo ir 
išmokslino gražią šeimą, — 
dvi dukras ir du sūnus. Visi 
jie yra muzikai. Daugiausia 
pasireiškė Sylvia (pianistė- 
ęplįątė) ir Rygertas su Rikar
du, muzikai dainininkai, 
abu vargonininkai, žodžiu, 
Sabonių šeima yra žinoma, 
kaipo muzikali šeima, ir už 
lai ilidžiąusias nųppeįnas pri
klauso tėvams Kostui ir Leo
kadijai Saboniams.

Ant nelaipiė.s Kostas susir
go jau prieš dešit daugiau me
tų. Jam besergant jo žmona 
Leokadija buvo labai rimtai 
sužeista automobilio nelaimė-

vesti. Tuo tarpu antrą kartą 
skaitydamas “Magiškąjį kalną” 
prieini įsitikinimo, kad reikia 
nusipirkti kitą žodyną, nes- tu
rimas nėra pakankamai aiškus, 
jame nėra sinonimų. O kai galų 
gale įsigiji sinonimų žodyną, 
tai nejučiomis daugiau laiko pra
leidi sinonimus besiaiškindamas, 
negu “Magiškąjį kalną” beskai
tydamas. Jei kas nors mane, 
kaip tuos literatūros studentus1, 
būtų privertęs “Magiškąjį kal
ną” skaityti iki galo, tai gal bū
čiau ir perskaitęs, bet aš svie
džiau to vokiečių “plaukelių 
skaldytojo” knygą į kampą, o 
pradėjau skaityti sinonimų žo
dyną. Manno neperskaičiau iki 
gale, o žodyną perskaičiau.

Tai, ką aš čia pasakiau apie šį 
vokietį .—i ir tai galėtų tikti be
veik apie visus vokiečius rašy
tojus — parodo tik mano men
ką pasiruošimą šioje srityje ir 
didelį nekantrumą. Bet “Don 
Kichote” yra ir kitų savybių, 
kurių neturi vokiečiai rašyto
jai ir, išskyrus Donelaitį, neturi 
ir lietuviai. “Don Kichotas” ver
čia skaitytoją juoktis. Pradžio
je, jį beskaitydamas, lengvai nu- 
sišypsai, vėliau tas šypsnis pa
sidaro didesnis, o kai randi gra
žiai pasakytą sakinį, tai pradedi 
juoktis. Pabaigęs kurio nors to 
romano veikėjo nuotykį skaity
ti, nakties metu taip kvatoji, kad 
ir susilaikyti negali. “Ką tu da
rai, Vladeli, kad tu naktimis juo
kiesi?” — prieš kokią 20 metų 
turėta geroji mano šeimininkė 
manęs paklausė. — “Don Ki
chotą” skaitau”, — jai atsakiau.

Vokiečiai rašytojai labai rim
tai rašo. Visos jų knygos žmo
nes rimtai nuteikia. Rusai ra
šytojai tiek tave sujaudina, kad 
beveik ašaras išspaudžia. Ita
lai, pavedžioję tave po įvairiau
sius pragaro ratus, nusimini- 
man įstumia. Bet juodų dienų 
mes ir šiaip pakankamai turime 
gyvenime. Nelaimių ir nepasi
sekimų, sunkaus darbo ir prakai
to, smulkaus apgaudinėjimo ir 
žulįkysčįų mūsų .gyvenimas pil
nas. Mums reikalinga šypsena, 
mūšų sveikatai reikalingąs svei
kas jupkąs, gardžiąm miegui 
reikalingas .garbus nusikvatoji- 
mas. Jeigu rašytojas negali pri
versti įkaitytojo pusijupkti, jei
gu jis nepajėgia karčios diepos 
kuo nors pasaldinti, tai jis “nud- 
nikas”, ne rašytojas. Tokius ra
šytojus aš metu laukan. Perku 
beveik vį$us, pradedu skaityti. 
Jeigu tik pamatau, kad jam skai
tyti reikalingas specialus žody
nas, tai knygą metu laukan. Ki
ti jas neša į beismontą. Aš jų 
ten nenešu, nes žinau, kad iš 
beismonto niekad jų viršum ne- 
atsinąšiu. Kitiems taip pat kny
gų nedalinėju, nes man ątrodo, 
kad kiekvienas knygą pats turi 
nusipirkti. Laikau tik “Don Ki- 
chitą”, bet ir tą dabar užraki
nu. Keliems pasigyriau, kad tai 
yra labiausiai mano mėgiama 
knyga, tai iš manęs ją “pasisko
lino”. Ir, žinoma, kaip beveik 
visuomet esti su paskolomis, 
man jau trijų “Don Kichotų” ne
grąžino. Bevažinėdamas Argen
tinoje nusipirkau gerą, liuksu
sinį. Kad ir šito kuris nors ge
ras frentas “nepaskolintų”, tai 
jį rakinu į seifą, kartu su pini
gais’, žiedu ir laikrodėliu, pirktu 
Šveicarijoje.

Dar yra ir kitas dalykas, ku
ris man patinka “Don Kichote”. 
Ne kiekviename puslapyje šią 
paskutinę romano savybę ran
du, bet labai dažnai ji ten yra. 
Dažnai Cervanteso puslapiuose 
randu aprašytus tuos pačius iš
gyvenimus, kuriuos aš vienu ar 
kitu savo gyvenimo pietų esu 
gyvenęs. Vieną dieną nagus nu
degei, kitą dieną ir vėl bandai 
keltis į saulę. Vieną kartą tave 
apgavo, kitą kartą tu ir vėl lei
diesi už nosies vedžioti, žinai, 
kad karalium nebūsi, bet ir tu, 
būdamas paprastas kirminas, 
nori valdyti, nori pasirodyt, li
pi aukščiau. Protas tau liepia 
sųsivąįdyti, bereikalingai ne
straksėti, bet ant rytojaus tu 
vėl kartoji tas pačias klaidas, 

je. Ilgai ji išgulėjo ligoninėje. 
Tuo tarpu jos vyras Kostas, li
gonis, gulėjo namuose, kur jį 
vaikai prižiūrėjo. Vėliau Leo
kadijai sustiprėjus ir grįžus iš 
ligoninės, ji per visus tuos il
gus metus prižiūrėjo savo vy
rą. Ji darė viską, kad jam, 
pagelbėtų, visai nepaisydama 
savęs, savo sveikatos, Ji nieka
dos nesiskundė...

Kosto sveikata taip pablogė
jo, kad reikėjo paguldyti jį 
Švento Kryžiaus ligoninėje. 
Čia jis išgulėjo mėnesį laiko. 
Ir čia jo mylima žmona lankė 
jį kasdien, praleisdama ilgas 
valandas, kad tik jam pagel
bėtų.

Bet nė gydytojų pagalba, ne 
ligoninės geriausia priežiūra, 
nė mylimos žmonos rūpestin
gas, nuoširdus pasišventimas 
negalėjo išgelbėti Kosto nuo 
mirties. Leokadija išbuvo prie 
jo ligoninėje per visą antradie
nio naktį ir iki aštuntos va
landos trečiadienio ryto, kada 
širdis nustojo plakus, jo akys 
užsimerkė ir jis iškeliavo 
amžinybėn...

Mirtis yra neišvengiama. 
Tačiau, kada ji paliečia tavo 
mylimą asmenį, patylomis 
klausi savęs, kodėl, kodėl mir
tis tokia šalta, tokia beširdė, 
kodėl ji pasirinko mano na
melius?

Atsakymo nėra...
Šioje liūdesio kupinoje va

landoje reiškiu nuoširdžią už
uojautą Leokadijai ir jos šei
mai. Labai gerai suprantu 
skausmą jos širdies, tačiau ji 
ras suraminimą, kad jos gau
singi draugai atjaučia ją. Lai 
ji taipgi ras suraminimo tuose 
skaitlinguose atminimuose, jų 
ilgo, gražaus šeimyninio gyve
nimo, jų atliktuose darbuose 
lietuvių veikloje ir žmonių 
naudai.

O tu, mielas Kostai, ilsėkis 
ramybėje.

Nora Gugieriė

kurias prieš kelis pietus buvai 
padaręs. Niekur tos1 žmogaus 
gyvenimiškos klaidos taip gra
žiai neatsispindi, kaip “Don Ki
chote”.

Patyrę apie “Don Kichoto” 
reikšmę mano gyvenime, Jūs su
prasite, kodėl aš vis norėjau 
patekti į Madridą. Ir Jums bus 
aišku, kodėl aš, priėjęs prie Ci- 
beles aikštėje esančio paminklo, 
nusiėmiau savo skrybėlę, nuže
mintai nulenkiau galvą ir ta
riau: “Cervantes, Miguel Cer
vantes! Tu esi vienintelis, ku
ris ne vieną kartą man nušvietė 
apsiniaukusią padangę, kuris 
sunkiomis valandomis davė vil
ties, kuris kartais ir per ašaras 
manyje sukėlė sveiko juoko. Aš 
čia atvažiavau, kad galėčiau tau 
nuoširdžiai nusilenkti. Noriu ta
ve pagerbti, nes esi vienintelis, 
kuris man daug davė ir nieko ne
paėmė. Sakyk, ką aš tau galė
čiau padaryti? Kaip aš galėčiau 
tau bent truputį atsidėkoti?”

Cervantesui aš ir daugiau da
lykų pripasakojau, bet kai pa
mačiau, kad jis man nieko ne
atsako, tai pradėjau blaivytis. 
Pasirodo, kad aš šnekėjau ne į 
Cervantesą, bet į dvi jo didvyrių 
statulas. Pradžioje mane lyg 
koks ir piktumas paėmė, o vė
liau pradėjau juoktis. Juoktis 
ne iš Cervanteso, bet iš savęs. 
Kaip aš, užsisvajojęs’, galėjau to
kius niekus pasakoti Madrido 
aikštėje stovinčiam garsiajam 
Lamanšos riteriui Don Kichotui 
ir jo ginklanešiui Sančiui Pan- 
tsai. Paprašiau, kad mane nufo
tografuotų su šiais dviem tik
rais savo broliais ir išskridau į 
Barceloną. (Bus daugiau)

Vladas Rasčiauskas

Logiškas argumentas
— Tamsta važiavai po 120 

mylįų per valandą!! — išmeti
nėja trafiko ppįicįninkas vargąis 
negalais pasivijęs ir sulaikęs vie
ną gražią ąutpmpbilistę.

— Bet, tamsta, kitaip aš ne
būčiau galėjusi, — j i aiškinasi.

— Kodėl ? — nesupranta tvar
kos saugotojas.

— Pasibaigė gazolinas ir aš 
turėjau kogreičiausiai pasiekti 
gazolino stotį!

TAISOME KLAIDĄ
Onos švagždienės metiniame 

mirties pranešime, spausdinta
me kovo 29 d., įvyko nemaloni 
klaida. Turi būti Ona Švagždie- 
nė, gimusi Irinaitė, o ne Trinai- 
tė. Atsiprašome Mykolą Švagždį 
ir kitus šeimos narius.

Naujienos

NAUJ IENAS
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ 

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI

14 Metu Mirties Sukaktis

FRANCES JONIKAS
Gyv. 7017 So. Artesian Ave.

Mirė 1949 m. balandžio 1 d., 
1 vai. ryto, sulaukusi 52 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Pa
laidota Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 
sūnūs Jurgis, duktė Albina Rus
sell, jos vyras Raymond; duktė 
Stephanie Simonelis, jos vyras 
Petras, 2 anūkai: Ronnie ir 
Jęanie, 3 anūkai: Phillip, Carol 
ir Michael; 2 broliai: Petras 
Radvilas ir jo šeima ir Stepas 
Radvilas ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Mišios bus laikomos pirma
dieni, balandžio 1 dieną 7 vai. 
ryto, St. Adrian’s bažnyčioje, 
prie 70 ir Washtenaw gatvių.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime.

Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, Dukterys, 
Broliai, Anūkai ir kiti.

EOVEIKIS Visas^Pasaullo

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

KVIETKININK AS
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

I, X
help your>

HEART FUND^F 
help your HEART

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HUME 
2533 W. 71st Street

V \ Telef‘: GRovehiU 6-2345-6

XZ ^1410 So. 50th Ave., Cicero
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

■I. JI■■ L I IJ. WIIU1."' Jlj'S'

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos
Lietuvių

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★
Laidotuvių
Direktorių

TURIME 
KOPLYČIAS

Asociacijos
VISOSE MIESTO 

DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Vargas Vargui
East Gary, Ind., teismas nu

teisė Victor Vargas, 20 metų, 
iš E. Gary, nuo 2 iki 21 metų 
kalėjimo Indianos valstybinė
je reformatorijoje.

Vargas praėjusi mėnesį mir
tinai suvažinėjo du vaikus, 6 
ir 7 metų, tuo metu kai grįž
tant iš mokyklos sargyba vai
kus vedė skersai gatvę.

Reikia pasakyti Antosei
Ponas po pietų skaito laikraš

tį ir radęs žinią nori pasidalin
ti su savo ponia.

— Tai baisu! — jis šaukia, 
štai, Antiluose ciklonas kelių 
minučių bėgyje nušlavė visą 
miestą!

— Būtinai turi tą žinią per
skaityti mūsų Antosei, pataria 
ponia ponui.

— Antosei, o kam jai? — ne
supranta ponas.

— Jai trunka dvi valandas vie
nui vienam kiemeliui nušluoti.

Puiki dovana
VELYKOMS 
ir bet kuria proga

Lietuviška plokštelė Hi-Fi ilgo groji
mo, Įdainuota jauniausios daininin
kės, Irenos Giečiūtės, gaunama Chi- 
cagoje: “Drauge”, “Marginiuose”, 
Balio, Gradinsko ir Frank’s televizijų 
krautuvėse ir Cicero Stangenbergų 

krautuvėje.
Krautuvės kreipiasi

J. GIECUS

3451 W. 64th Place 
Chicago 29, Ill.

PILDO INCOME TAX
Kazys Bukauskas - Šatas Realty 

4936 West 15 Street, Cicero
Vak. nuo 6 iki 10, šeštad. 9—6 

OL 6-2233

— Dr.V. ŠIMAITIS jau 10 me
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income taksus. Darbo 
vai.: 9:30—3:30 arba 6—8 vai. 
vak. kasdien. 2737 West 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. (Sk).

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

Laikrodininkas — A. ŠERKŠNYS
Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas, pasirinki

mas gintaro išdirbinių.
2437 W. 69th St. — RE 7-1776
9—12 vai. ir 12:30—7 vai. vak.

. ....................... «

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

LIETUVIŠKAS PLAUKŲ KIRPĖJAS 
Kirpimai iš mano pavyzdžių. 
Veido pagerinimui įvairūs 

MASAŽAI.
Įvairi vokiečių kosmetika. 

752 WEST 33 STREET 
Tel. 326-9575

TAISOME AUTOMOBILIUS 
IR PARDUODAME GAZOLINĄ

K&D TEXACO
Lietuviai

KARL SARPALIUS ir DON WIZA
7001 S. Western Ave. PR 8-9609

VERTA DĖMESIO
Gautos naujos rašomos mašinėlės su lietuviu ir kitu kalbų raidynais, 

kurios tinka pasiuntimui į Lietuvą.

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Tel.: YA 7-0677
Ta proga primename, kad yra įvairių pakeitimų dėl siun
tinių, prieš sudarant siuntinį, prašau pasiteirauti mūsų 
kompanijoje.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia 

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE 

Set up and operate Esco D.S. 2. 

MAJOR WIRE, INC. 
3641 ELSTON AVE. 
KEystone 9-2800 

ALSO 
ASS’T - SHIPPING CLERK 

Good opportunity.

DENTAL — 
CROWN AND BRIDGE MAN 

WANTED
Must do quality work, 
take complete charge 

of dept.
Top salary plus percentage.

Write or call collect,
COULTER DENTAL LAB1., 

2015 LEWIS STREET 
CEdar 2-0501 

Flint, Michigan

DAŽŲ NUSTATYTOJAI 
PATYRĘ 

Sugebantieji 
nustatyti automatines mašinas.

“PUNCH-PRESS” OPERATORIUS 
Patyręs

Dieninė ir naktinė pamainos. 
Puiki proga, kompanijos lengvatos. 

Turi mokėti angliškai. 
ALPHA PRODUCTS, INC.
6825 So. Chicago Avenue

REIKALINGAS
DARBININKAS FARMOJE 

Kas nori dirbti, 
skambinkite tuojau telefonu 

CA 6-5821
1840 So. Halsted — J. Seibutis.

REIKALINGAS DUONOS IŠVEŽIO- 
TOJAS, geras atlyginimas ir procen

tai. LA 3-1510 arba FR 6-0656.

REIKALINGAS REAL ESTATE PAR
DAVĖJAS. Geros sąlygos, aukštos 

pajamos, skamb. PR 8-2233.

BUSINESS CHANCES
_____B iznio Progos________________

PADIDINKITE SAVO PAJAMAS 
“Dari-Frost”, kampas prie “highway”. 
Trumpas sezonas, vasarnamių apylin
kė. Auganti lietuvių kolonija. Ver
tingas, gerai Įrengtas biznis, nedidelė 

nuoma, tikrai pelningas biznis. 
Uždirbkite $500 į savaitę. 

Jūsų investuotas kapitalas grįš per 
6 mėnesius.

Grynais, įkainotas pigiau savo vertės. 
Skambinti telef.

SH 3-6098

WEST 23rd STREET, 
GERAS PAJAMŲ PASTATAS 

IR MAISTO KRAUTUVĖ. 
Įsteigta prieš 10 metų. Parduoda su 
nuostoliu — pardavimo priežastis 

— mirtis.
WOLCOTT ASSOCIATES, INC. 

Tel. 436 - 0400.

BRIDGEPORTE, Halsted St., parduo
dama kampinė taverna su 6 kamb. 
butu viršuje. Didelis 80 pėdų ilgio 

garažas. Galima pirkti ir namą. 
Skambinkite po 4 vai. po pietų 

HI 5-3485 arba VI 7-8659.

DEAL WITH OWNER!
Drugs — Sundries — Greeting cards 
— School supplies, etc. With living 
quarters; nice income business for 
couple; low rental; leaving state; 
sacrifice, reasonable; established; 

(closed mondays) inquire.
5603 SO DAMEN AVE.

MAISTO PRODUKTŲ 
IR

MĖSOS KRAUTUVĖ.
$110,000 maždaug apyvarta.

Į vakarus nuo Cicero ant 63rd St. 
Gera sutartis.

WOLCOTT ASSOCIATES, INC. 
Tel. 436-0400.

GERAI ĮRENGTA VALYKLA ir siu
vykla su puikia klijentūra, šiaurės 

vakarinėje dalyje. — WE 54821.

GERAS, PELNINGAS 
INVESTMENTAS

Gerai išlaikytas 3 aukštų pastatas, 
autom, šildymas, 2 butai po 6 kamb., 
1 krautuvė, 6 garažai, gražiai sutvar

kytas ir aptvertas kiemas. 
Turi parduoti už $32,500.

NE 8-5460

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARRININ- 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IB GERIAUSIUS 
BAŠTUS

HELP WANTED — FEMALE 
Režkia Dar b i ninkiy

IMMEDIATE OPENINGS FOR
COMBINATION LABORATORY 

AND X-RAY TECHNICIAN
Take charge of well equipped hos
pital department. Three technicians. 

R. N.
DIRECTOR OF NURSING SERVICE 
38-bed fully accredited hospital. Must 
be experienced and qualified to 
supervise affiliated student program. 
Excellent opportunity for. right 
person. Salaries open. Also 

REGISTERED NURSES
LICENSED PRACTICAL NURSES 

Good salaries plus differential. Lib
eral personnel policies.

Wire, write, apply or call 
Fred Shrimpton, Administrator, 

or phone VI 2-6551.
SWIFT COUNTY 

BENSON HOSPITAL 
Benson, Minn.

REIKALINGOS MOTERYS 
dirbti mažoje maisto produktų įmo
nėje. Visos tarnautojų lengvatos, 
pastovus darbas. Kreiptis asmeniškai i 

CHICAGO DIETETIC SUPPLY 
HOUSE

3411 W. 5th AVENUE 
(Near Homan & Jackson)

GIRL FRIDAY
GIRL OR WOMAN 

Excellent Shorthand and
Typing (Elec, skills) 

Ability to handle important 
Telephone Calls 

Tactfully — Position in our 
Air-Conditioned, congenial 

Loop office — For appt, call 
<Mrs. Knoll

FI 6-9400 
CADILLAC ASSOCIATES
29 E. MADISON, BLDG.

GOOD LOOKING GIRL 
AGE 22—30

Good typist, take shorthand, do 
bookkeeping work etc. 

Excellent starting salary.
Apply

GEMCO ELECTRONICS, INC. 
211 W. Madison Street

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — Žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatai! senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

GRAŽUS NAUJAS MŪRINIS
3 miegamųjų namas, pilnas rūsys. 
Aukščiausios rūšies statybininkas.

Pietinėje ir pietų-vakarinėje dalyje.
Turime ir kitose vietose.

DUNNE BUILDERS 
OAkland 4-1858

Skambinti po 6 v. vak. dėl susitarimo.

HAVE IT DONE NOW! 
THE PRICE IS RIGHT

CALL, A-RITE 
All Types of Construction 

No Job Too Small and 
No Job Too Large

A-RITE CONSTRUCTION CO.
3942 N. Harlem 625 - 4556

Kai kada vyrai gerai 
skaičiuoja

Ponia Podienė po ilgesnio vi
zito jau ruošiasi apleisti žento 
šeimą. Tuo tarpu ji sugalvoja 
dar kartą paklausti:

“Ar tu, sūneli, neatmeni, ku
rią valandą mano artimiausias 
traukinys išvažiuoja?”

“Po šešiolikos valandų, pen
kiolikos minučių ir trisdešimt 
vienos sekundės”, atpila žentas, 
kaip iš kulkosvydžio.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

CORNER BRICK, 
INCOME BUILDING, 

store with 2 apart., full basement, 
2 garages, excellent return, 

vicinity 59th & Damen. 
O'ROURKE R. E.

PR 6-8855

PARDUODAMAS NAMAS, kas nori 
pirkti gerą ir pelningą namą Brighton 
Parke, kreipkitės pas savininką tel.

VI 7-8413.

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto riby

NILES — Open Sat. all day, Sun. 1—5. 
Call us to-day. 2 year old 6 room 
brick. 5—2 bedroom apts. and 1—1 

bedroom apt. Built in kitchens.
Excellent income, 

also
3 BEDROOM brick ranch. Full ba
sement, 2 car garage.

also
2 BEDROOM home on beaut, large 

lot. Low taxes, only $15,900.
NILES REALTY. — NI 7-7018.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

200 AKRŲ, 118 dirbamos, lygumos, 
40 krūmų, upėtakių upė teka per lau
kus, moderniški trobesiai, 37 melžia
mos karvės, geros mašinos, daug 'pa

šaro. Geros pirkimo sąlygos. 
Savininkas FRANK G. SMITH, 
Rt. 1, BIRNAMWOOD, WIS. 

Phone 3634

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PARDUODAMAS apšildomas 2 butų, 
5 metų, 3 miegamieji.

6441 So. KEDVALE AVĖ.

PRIVAČIUOSE NAMUOSE 
KAMBARYS

su visais patogumais ir pilnas 
išlaikymas pensininkui. 
Jausitės kaip namuose.

Tel. 378 - 0876.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
baldais ar be baldų, šiltas vanduo, gazo 

šilima. 1019 W. 32nd Street.

IŠNUOMOJAMAI kambarys, galima 
naudotis virtuve, $10 per savaitę. 

RE 7-8766

BRIGHTON PARKE išnuomojamas
4 kambarių butas. — 2534 W. 46 St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
naudotis virtuve. Prieinama nuoma.

6749 So. Oakley Ave.

IŠNUOMOJAMAS modernus, švarus, 
geram stovyje 4 kamb. apartamentas. 
Karštas vanduo kasdien, šildymas 

gazu. Telefonuoti BO 8-4514.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kamb. butas. 7034 So. Rockwell St.,

1-as aukštas. * Tel. 471-0078.

IŠNUOMOJAMAS' 6 didelių šviesių 
kambarių butas Marquette Parke, 

antrame aukšte. — HE 4-0290.

SHOPPING PARADISE GUIDE 
Geriausią apsipirlchTiy vieta

F E R N’S
CARD SHOP

5042 So. Ashland Ave.
Tel. 737 - 4350 

CARDS 
& GIFT ITEMS 

FOR ALL OCCASIONS 
and a Beautiful Selection for 
Easter Cards just arrived. 
We Repair All Appliances, 

TV and Tape Recorders
We Also Specialize in 

Picture Framing.
Open Monday & Thursday until 9 

Please mention this ad.

UŽSISAKYKITE GYVUS 
PAUKŠČIUS TUOJAU PAT! 

Šviežiai papjauto paukščio mėsa 
daug skanesnė!

JOHN’S LIVE POULTRY
& EGG MARKET 

5955 W. FULLERTON 
Phone orders NA 2-2813

PLACE YOUR ORDER FOR 
PARTY CAKES

Holiday cakes early at original 
Bakery

We specialize in beautiful and deli
cious wedding cakes, Birthday cakes 
& Shower cakes! High Quality — 

Lowest Prices! Specializing in 
“Old Country Rye Bread” 

Call Julia Roman, Proprietor 
ORIGINAL BAKERY

1741 WEST 51st ST. — PR 6-8414'

DOTT CONSTRUCTION
“Everything in Carpentry” 
Quality work — all work 

guaranteed.
Free estimate

GA 4-5927 — GA 2-5977

AR JAU NUSTATĖTE 
VESTUVIŲ DIENĄ? 

Susitarkite 
su geriausiu fotografu dabar.

BILL’S STUDIO
14224 So. INDIANA AVE.

VI 1-1440

PIANO TUNING 
Guaranteed work, 

Special Rates on more than one 
Piano at same location.

NORMAN DORITY 
SU 4-6964

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISK£

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė—- Pardavimui

NAUJAS 3 BUTŲ
2—3 mieg. butai — IV2 vonios 

1—2 mieg. butas 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 

SEKMADIENI 1—5 
4408 N. OAK PARK AVE. 

$53,900.

NAUJAS 9 BUTŲ PASTATAS 
7—1 mieg. butai, 2—2 mieg. 

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

4400 N. OAK PARK AVE. 
$124,500.

11 BUTŲ PASTATAS
Parodomas tik iš anksto susitarus

6—2 mieg. butai
5— 1 mieg. butai 

Nedegamos medžiagos konstrukcijos.
4660-70 N. OAK PARK AVE. 

$178,000.

12 BUTŲ PASTATAS
Parodomas tik iš anksto susitarus

Išimtinai rezidencijų apylinkė
6— 2 mieg. butai 

6—1 mieg. butai
5930 N. ODEL 

$198,000.
Dėl smulkesnių informacijų 

skambinkite
PARKWAY 

DEVELOPMENT CO.
ROdney 3-3377 
darbo dienomis

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos.

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, 111.

SKOKIE — 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMU 

SEKMADIENI 1—5. ' 
9516 N. LOCKWOOD 

PARDUODA SAVININKAS — 
TUOJAU GALIMA UŽIMTI 

¥2 bloko iki Golf kelio, 5300 West. 
3 dvigubi miegamieji, 2 pilnos cera
mic plytelių vonios. Atskirai šildomas 
rūsys, gražiai sutvarkytas kiemas, 
x/z bloko iki buso, 3 blokai iki mokyk
los, krautuvių. $23,500 su kilimais, 

užuolaidom ir kitais įrengimais. 
Mažas įmokėjimas. Tel. 433-3837.

BROADVIEW
ST. EULALIA PARISH

Deluxe 6 room 3 bedroom brick, 
Georgian. 1% baths. Overhead sewer 

and sump pump, V/z car garage.
Gas hot water heat.
A buy at $22,500.

By owner — MU 1-0265.

PRIE 105-tos ir ARTESIAN savinin
kas parduoda 8 butų mūrinį, visi po 
4¥> kamb., po 2 miegamus. 9 metų 
senumo, aliuminijaus langai. Kiek
vienas nuomininkas moka savo šildy
mą gazu. $14,000 pajamų į metus. 

Tik pamatę įvertinsite.
BE 8-4386

PAVYZDINIS NAMAS naujoje apy
linkėje. Atidarytas apžiūrėjimui šešt. 
ir sekmad. 5335 Hunt Ave. Summit, 
Ill. 5 bl. į vak. nuo Harlem ir 2 bl. į 
šiaurę nub 55th. Gražus mūr., 3 mieg., 
Bi-Levels, kaina $18,900, mažas įmo- 
kėjimas. Pas Quality Builder. Alp- 

Park Builders, Inc.
PI 9-1385 — PI 9-3230 — HI 7-2658

$5,900 GRAŽUS 2 BUTŲ, apkaltas, 
4 ir 4 kamb., gazo šild., mokesčių tik 

$105, $1,500 Įmokėti. Apyl. 26 ir 
California.

SVOBODA, 3739 West 26th Street 
LA 1-7038 

3933 N. RIDGEWAY 
SAVININKAS PARDUODA 

Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5. Gražus 7 kamb., mūrinis, 4 mie
gamieji, moderniška virtuvė, 2% mod. 
vonios, nuo sienos iki sienos_ kilimai, 

užuolaidos. Išbaigtas rūsys, 
2 auto garažas. — Tel. 588-8029.

PARDUODAMA 2 aukštų, 8 kamb., 
3 metų senumo, moderniška, mūrinė 
rezidencija, Marquette Parko centre. 

Savininkas. — PR 8-8868.

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ. 
HA 1-6226 Mr. Newman. Skambinti 

vakarais.

APŽIŪRĖKITE SEKMADIENĮ 2—4 
Naujas dvieju butų. 

2440 W. 47th PI. — Statytojas.

TIK 9 METŲ 
PUSANTRO AUKŠTO 

dviejų butų mūrinis namas, labai 
geroje vietoje. Modernios vonios ir 
virtuvės, kilimai ir daug priedų, ga
ražas. Puikus susisiekimas. Dėl mir

ties šeimoje parduodamas net už 
$23,500. Kreiptis RE 7-2646.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
mūrinį, 6 ir 5 kamb., 2 atskiri gazo 
vienetai šildymui, atidari naujai ap

kalti porčiai, 2 auto garažas.
4943 W. FULTON

ŠIAURĖS VAKARUOSE 
Savininkas parduoda pajamas duo
danti medini apkalta narna. 1—5, 
1-4; $11,000. — 1733 W. ELLEN ST. 

HU 6-2518

BRIGHTON PARKE parduodamas 
2 butų mūrinis, po 4% kamb., 5 me

tų senumo. Tel. 254-8382.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5% KAMB., MŪRINIS, 3 mieg., 
3 metų senumo, gazo šild., alum, lan
gai, arti 66th ir Western. $17,750.

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, alum, 
langai, Marquette Parko rajone. Nu
žeminta kaina.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-V ARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
ARTI VISKO muro bungalow, bran

giai įrengtas butas, garažas. Palikite 
viską ir žiūrėkite! $21,500.

2 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, 2x4 
kamb. butai, atskiri šildymai gazu. 
$9,000.

ELEGANTIŠKA nauja 6 kamb. re
zidencija. Prie parko. Tinka šeimai 
reprezentuotis ir gražiai gyventi. 
$28.000.

1¥> AUKŠTO 3 butų medinis, 37 p. 
sklypas, naujai sutvarkyti butai, di
delis garažas. $14,800.

TURIME LOTĄ 45 pėdų rinktinėje 
rezidencijų vietoje. Kreiptis betar
piai. $11,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

DU ŠVARŪS mūr. namai ant vie
no sklypo Marquette Pk. $17,900.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite!

7¥ž KAMB. 10 METU mūr. reziden
cija ant 114 akro žemės La Grange, 
įrengtas rūsys. Gazo šiluma. Kilimai.
2 ¥2 vonios. Su namu sujugtas mur. 
garažas. Apžiūrėkite — tikrai patiks!

51/2 ir 3 KAMB. MUR. prie Mar
quette Pk. su 25 pėdų tuščiu sklypu 
šalia. Gazo šiluma. Garažas. Viskas 
$19,000.

$15,000. — BRIGHTON PK. šva
rus 4 ¥2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

2 METŲ 5% kamb. mūr. prie 67-os 
ir Western. Gazo šiluma. Kilimai. 
Vielų tvora. $18,500 — arba geriau
sias pasiūlymas.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 5 ¥2 kamb.
9 m. mūr. su prijungtu garažu. Įva
žiavimas iš šono. Kilimai. Gazo ši
luma. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys. Apsauga nuo potvy
nio. Alum, langai. Galima rytoj 
užimti. $30,000.

SAVININKAS išsikelia iš Čikagos!
6 metų 51/2 kamb. mūr. namas ant 
35 pėdų sklypo. Ąžuolo medis. Gazo 
šildymas. V/2 mašinos garažas. Me
talinė tvora. Gera proga! $18,900.

VASARVIETĖ su visais įrengimais 
ir atsargomis Sandūnuose. Apie 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Rim
tas pasiūlymas nebus atmestas!

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE, 6 DIDELI 
KAMB., MŪRINIS, naujas stogas ir 
vonia. $16,000.

5 MIEG. LUXUSINĖ REZIDENCIJA 
netoli Marijos aukšt. mokyklos, priei
nama kaina.

2 X 5¥2, MARQUETTE PARKE, 
3 metu, 36 pėdų sklypas, garažas. 
$43,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

MŪRINIS 2 x 4 ir butas rūsy, gara
žas, Brighton Parke, $23,900.

MEDINIS 4 KAMB., platus lotas, 
nauja vonia, Marquette P., $10,000.

MŪRINIS 9 metų, 4 kamb., garažas, 
72 ir Sacramento. $17,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
2x5 MŪR., extra modernus, 2 auto 

mūr. garažas, poilsio kamb. skiepe, 
geriausioj vietoj Brighton Parke.

2x6 MEDINIS, c. šild., garažas, tik 
$16,200, nedaug įmokėti.

5 KAMB., 3 mieg., medinis prie 
Archer, tik $11,000, proga dideliai 
šeimai.

TAVERNA prie judraus kampo, 
Brighton Parke.

6 ir 4 — l¥z AUKŠTO Marquette 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

DĖMESIO! DĖMESIO!
CICEROJ 4 butų mūrinis, 5 kamb. 

ir 3 po 4. $285 mėn. pajamų, plius 
5 kamb. butas savininkui. OL 6-2234.

SAVININKAS PARDUODA 3 butų 
mūrinį, 2 auto garažas, autom, karš
to vand. šild., gerai išlaikytas, geros 
pajamos. — 2139 N. KEYSTONE.

EXTRA! EXTRA!
CICEROJE 3 butai, 6-4-4 kamb., 2 

mašinų garažas. Palikimas. Pilna 
kaina tik $15,500. Mažas imokėjimas.

OL 6-2233

2 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., aly
vos ir karšto vand. šild., Gage Parke. 
$26,750.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4 kamb.; 
15 metų senumo, gazu ir karštu vand. 
šild., garažas. Arti 71st ir Richmond. 
Apžiūrėję duokite savo pasiūlymą.

NAUJAS modernus 6 kamb. mūras 
ir 2 auto muro garažas, electronic du
rys, įrengtas rūsys. Įmokėti $3,500. 
Ne pirkinys, bet dovana. $22,000.

$10,000 NUOMOS iš namo, plius ta
verna, salė, savininkui butas. Įmo
kėti $13,000. Likusią sumą mokėsite 
po $250 kas mėnesi. Visa kaina — 
$32,500.

PERTVARKYTAS BUNGALOW, 2 
butai, 4 ir 3 kamb., naujas šildymas 
gazu, mūro garažas. $23,400 arba ge
ras pasiūlymas.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei
mai ir pajamos, 2 vonios, įrengtas 
beismontas. $17,400.

1% AUKŠTO mūr.: 5’/ ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4 ¥2 mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb. 
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4¥2 kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

DVIEJŲ BUTŲ MEDINIS, PLATUS 
SKLYPAS, prie Marquette Parko. 
$17,900.

TAVERNA IR 2 BUTAI GAGE 
PARKE. $33,500.
APYNAUJIS 4% IR 3 KAMB. MAR
QUETTE PARKE, 30 pėdų sklypas. 
$25,000.

MŪRINIAI 2 namai ant 1 loto (6 ir 
4), Marquette Parke., $18,500.

MEDINIS — bizniui patalpa ir 4 
kamb. butas, naujas garažas. $10,500.

MŪRINIS 3 mieg. bungalow. Dideli 
kambariai, garažas. $15.900.

KAIMYNE,
Gal Jūs norite parduoti, pirkti ar iš
nuomoti savo nuosavybę? O gal Jums 
reikia užpildyti INCOME TAX ar ko
kių nors kitokių teisinių patarnavi
mų? Viską Jums gali atlikti tiksliai, 
sąžiningai ir greitai

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street.
PRospect 3-5454

PROGA BRIGHTON PARKE
2 butų po 5 kamb., moderniškas mū
rinis, įrengtas rūsys, daug Įvairių 

priedų. $28,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax service
2405 West 51st St. WA 5-5030
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